
\\\	 PIASECZNO

Karetka musiała udzielać 
pomocy Edycie na moście, 
kilkaset metrów od jej domu,  
bo sąsiad postawił na drodze 
do jej domu szlaban. Sześć lat 
temu. Urzędnicy rozkładają 
ręce, choć niewiele zrobili.  

E dyta Ogrodzińska mieszka razem 
z tatą w małym domku za most-

kiem na ul. Świętojańskiej, w admi-
nistracyjnych granicach Żabieńca. Jej 
prapradziadkowie kupili tę działkę w 
latach 40. XX wieku.  Dzisiaj właścicie-
lem działki jest ojciec Edyty, Krzysztof 
Ogrodziński. 

\\\   6 lat pod szlabanem
Z ulicy Świętojańskiej do domu 

Edyty i Krzysztofa trzeba dojść drogą 
wzdłuż rzeki Zielonej. Tę w 2012 r. za-
grodził szlabanem ich sąsiad, właści-

ciel stajni. Od tamtej pory babcia Edyty, 
Natalia Ogrodzińska, usiłuje wymóc na 
urzędnikach zlikwidowanie  szlabanu, 
który jej zdaniem stoi bezprawnie.

– W 2014 r. otrzymałam od staro-
stwa wypis z rejestru gruntów, z którego 
wynika, że właściciel działki, na której 

został postawiony szlaban, jest nieusta-
lony – mówi nam Natalia Ogrodzińska. 
– Byłam w gminie, prosiłam naszego 
radnego o pomoc, był u nas naczelnik 
wydziału Włodzimierz Rasiński i nic. 
Gmina cały czas usiłuje ustalić właści-
ciela gruntu.
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Natalia i Edyta Ogrodzińskie przy szlabanie, który od 6 lat utrudnia im życie

Animal Rescue wezwała policję kiedy znalazła szczeniaki

Szlaban na godność

\\\	 LESZNOWOLA

We wsi Stefanowo odkryto  
w czwartek w nocy 
makabryczną zbrodnię. Ktoś 
zakopał 6 żywych szczeniaków. 
Trwa postępowanie. 

Policja otrzymała zgłoszenie w 
czwartek około godz. 17.00. Na 

miejsce przyjechała Służba Ochrony  
i Ratownictwa Zwierząt (SORZ) Animal 
Rescue Polska.

Zakopane żywcem
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AKTUALNOŚCI

\\\	 GÓRA KALWARIA

Rewitalizacja źródełka 
św. Antoniego zostanie 
zrealizowana niezgodnie  
z założeniami wnioskodawców. 
Władze miasta zamkną dostęp 
do strumyka, a puszczą wodę  
z wodociągów.  

P omysł zadbania o jedno z „magicz-
nych” miejsc Góry Kalwarii był jed-

nym z projektów do budżetu obywa-
telskiego na 2017 rok, złożonym przez 
grupę „Mieszczanie Góry Kalwarii”. Ini-
cjatywa zyskała przychylność miesz-
kańców i projekt zajął drugie miejsce. 
W międzyczasie wstępne badania wody 
wykazały, że nie nadaje się ona do pi-
cia ze względu na zawartość bakterii 
E.coli. Inicjatorzy byli przekonani, że w 
związku z tym źródło zatrucia zostanie 
zidentyfikowane, a problem rozwiąza-
ny, dzięki czemu mieszkańcy czy turyści 
znów, jak przed laty, będą mogli korzy-
stać z wody ze źródełka wypływającego 
ze wzgórza, na którym umieszczone jest 
sanktuarium św. Antoniego. Niektórzy 
wierzą, że woda ta miała moc uzdra-
wiającą. 

\\\   Będzie miejsce  
wypoczynku

Plan rewitalizacji przewidywał od-
budowę ujęcia wody, by stała się ona 

zdatna do picia, oraz utwardzenie tere-
nu kostką brukową i zagospodarowa-
nie miejsca wypoczynku. Obok murów 
sanktuarium miałyby się pojawić ławki, 
stojaki na rowery i kosze na śmieci. Te-
ren ma zyskać nową roślinność, latarnie 
oraz monitoring. 

Ratusz jednak się poddał. Urzędni- 
cy tłumaczą, że nie ma możliwości  
dodarcia do źródła zakażenia i sprawie-
nia, by woda ze źródełka była zdatna  
do picia. Na ukończeniu jest modyfi-
kacja projektu, która pozwoli na do-
prowadzenie do skweru wodociągu  
i zamontowanie ujęcia zdatnej do pi- 
cia „kranówki”. 

Dostęp do historycznego źródełka 
zostanie zablokowany, by nie stanowiło 
ono zagrożenia zdrowotnego dla osób, 
które zignorują informację o zatruciu 
wody. Ta bowiem przy źródełku wid-
nieje już teraz.

\\\   Czyste źródełko  
zbyt drogie

Ten pomysł nie podoba się miesz-
kańcom. Narzekają, że jakość wody z 
wodociągów też pozostawia wiele do 
życzenia.

– Będzie uzdrawiająca woda z ZGK. 
Zapiaszczona i z bakterią E.coli. Gratu-
lacje za pomysł. Pan Zieliński tak sza-
nuje pieniądze z funduszu obywatel-
skiego – irytuje się w komentarzu do 
tej informacji internauta Marek Hardy. 

Wiele osób, w tym inicjatorzy projektu 
obywatelskiego, są oburzeni zupełnym 
odejściem od idei uratowania i przy-
wrócenia mieszkańcom jednego z hi-
storycznych miejsc.

– Zależało nam przede wszystkim 
na oczyszczeniu źródła, a nie na do-
prowadzeniu w to miejsce wodociągu 
– podkreśla Marcin Niedziółka, jeden 
z „Mieszczan Góry Kalwarii”. Decyzję 
o zmianie projektu urzędnicy tłuma-
czą wysokimi kosztami oczyszczenia 
źródełka.

– Przyczyną zaistniałej sytuacji jest 
infiltracja zanieczyszczonych wód opa-
dowych, podchodzących ze skarpy do 
źródełka. Koszty oczyszczenia wody w 
źródełku przekraczają milion złotych, 
co znacznie przekracza zaplanowany na 
tę inwestycję budżet obywatelski – wy-
jaśnia Rafał Urbanowski z wydziału ds. 
Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta i 
Gminy Góra Kalwaria.

Projekt rewitalizacji wraz z koszto-
rysem ma być gotowy do końca kwiet-
nia. Wówczas gmina będzie mogła ogło-
sić przetarg na wykonanie zadania.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\	 POWIAT

W zeszłym tygodniu  
na dworcu w Piasecznie zarząd 
powiatu rozdawał podróżnym 
jabłka, zachęcając mieszkańców  
do płacenia podatków  
w miejscu zamieszkania.  

N ie jest dla nikogo tajemnicą, że 
dużą część mieszkańców naszego 

powiatu stanowią osoby przyjezdne. 
Akcja „Płać podatki tam, gdzie miesz-
kasz”, organizowana po raz trzeci, ma 
ich zachęcić do rozliczania podatku PIT 
w miejscu zamieszkania. Dwa lata temu 
zarząd częstował kawą, rok temu rozda-
wał „Krówki-pitówki”.

– Krówki były podziękowaniem, 
ponieważ dane pokazały, że w 2016 r. 
znacznie wzrosła liczba podatników 
rozliczających PIT tutaj, na terenie 
naszego powiatu – tłumaczy starosta 

Wojciech Ołdakowski. – Rosną również 
wpływy do budżetu gminy i powiatu, 
dzięki czemu możemy budować więcej 
dróg, chodników oraz szkół. I to są właś-
nie te owoce, które daje PIT.

W tym roku, pod hasłem „PIT daje 
owoce”, starosta Wojciech Ołdakowski, 
wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski 
oraz członek zarządu powiatu Ksawery 
Gut rozdawali na dworcu jabłka.

Żeby rozliczyć PIT w Urzędzie 
Skarbowym w Piasecznie, nie trzeba 
być zameldowanym na terenie powia-
tu. Wystarczy zaktualizować adres w 
formularzu ZAP-3. Można go pobrać 
i wysłać (również przez Internet) do 
Urzędu Skarbowego razem z rocznym 
zeznaniem podatkowym PIT. 

– Dzięki temu ponad 50% naszego 
podatku wraca do samorządu – 40% 
otrzymuje gmina, a 10,25% powiat – 
informuje Starostwo.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Źródełko zastąpi kranówka

PIT daje owoce
Rozdawanie jabłek miało zachęcić do płacenia podatków na terenie powiatu 
piaseczyńskiego

Ostrzeżenie o jakości wody widnieje w okolicach źródła już teraz

Wygląd ujęcia wody pozostawia wiele 
do życzenia

K O N D O L E N C J E

„Zależało nam  
przede wszystkim  
na oczyszczeniu 
 źródła, a nie na 

doprowadzeniu w  to 
miejsce wodociągu”

\\\	 KULTURA W SKRÓCIE

\\\  Tragiczny bilans weekendu na dro- 
gach powiatu piaseczyńskiego. W trzech 
wypadkach śmierć poniosły dwie ko-

biety, 83-letnia rowerzystka i 62-latka, 
która zginęła na przejściu dla pieszych. 
Kolejne dwie osoby, w tym dziecko, 
trafiły do szpitala. 
W piątek w miejscowości Baniocha na 
drodze krajowej numer 79 doszło do 
potrącenia 83-letniej rowerzystki przez 
kierowcę ciężarowego volvo. Pomimo 
natychmiastowej pomocy i przewiezie-
niu jej przez pogotowie lotnicze do szpi-
tala w Warszawie, kobiety nie udało się 
uratować.
Tego samego dnia wieczorem w Goł- 
kowie kierowca opla najprawdopo- 
dobniej nie ustąpił pierwszeństwa 

przejazdu przy włączaniu się do ruchu 
i zderzył się z fordem. Poszkodowaną  
w wypadku została kierująca fordem 
wraz z dzieckiem.
Kolejny śmiertelny wypadek wydarzył się 
w sobotę w Lesznowoli. Tu na przejściu 
dla pieszych potrącona została  62-letnia 
 kobieta. Kierowca toyoty jak stwierdził 
„został oślepiony” przez słońce.Należy 
dodać, że w tym miejscu obowiązująca 
prędkość wynosi 40 km/h.
Szczegółowy przebieg tych wypad-
ków ustalają obecnie funkcjonariusze 
z wydziału dochodzeniowo-śledczego 
z Piaseczna.

\\\	 P0wiat na sygnale
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Właścicielka szlabanu powiedzia-
ła nam, dlaczego go postawiła. Wraz z 
mężem chcieli „pozbyć się hołoty, która 
wciąż przychodziła nad rzekę”. Kiedy 
zapytaliśmy, dlaczego uważa, że szla-
ban przeszkodzi hołocie w siedzeniu 
nad rzeką, stwierdziła, że jest to pewna 
bariera. Jak twierdzi, dzięki istnieniu 
szlabanu  mogą wzywać ochronę, kie-
dy wspomniana hołota się pojawi. Na 
nasze pytanie, jak mają się w nagłej sy-
tuacji do domu Ogrodzińskich dostać 
służby, poinformowała nas, że jest to 
taki sam szlaban, jak szlabany leśne, w 
związku z czym służby mają do niego 
klucz. Co jednak ze śmieciami, ekipami 
budowlanymi czy gośćmi?

Ogrodzińscy także otrzymali klucz, 
czyli specjalną korbkę, jednak pani 
Natalia nie jest w stanie nim otworzyć 
szlabanu. My też próbowaliśmy, po 5 
minutach, kiedy szlaban ani drgnął, zre-
zygnowaliśmy.

Adam Marciniak, radny z Żabieńca, 
sprawdzając stare mapy, odkrył, że dro-
ga jest częścią starego Traktu Wareckie-
go. W zeszłym tygodniu zorganizował 
komisję przy szlabanie, w której udział 
wzięła policja oraz Włodzimierz Rasiń-
ski, a także Natalia i Edyta Ogrodziń-
skie. Szlaban wyjątkowo był otwarty, a 
właściciel stajni, który do nas wyszedł, 
stwierdził, że przy pomocy szlabanu po-
zbył się mafii, a jego konie nie uciekają 
już pod Urząd Gminy. Przyznał też, że 
chce zasiedzieć teren, na którym stoi 
szlaban. Tym samym przyznał przy 
urzędnikach, że nie jest właścicielem, 

choć wszystko wokół należy do niego. 
Jak można jednak zasiedzieć drogę, 
która jest jedynym dojściem do drogi 
publicznej dla prawowitych właścicieli 
działki nad rzeką?

\\\   Lepiej późno niż wcale,  
ale...

– W poniedziałek urząd złoży wnio-
sek do Powiatowego Inspektora Nadzo-
ru Budowlanego o zbadanie dlaczego 
ten szlaban tam stoi – mówi nam Wło-
dzimierz Rasiński.

Dlaczego dopiero teraz? 
– Taki wniosek już składaliśmy, ale 

PINB nie zareagował, to było jeszcze za 
Sataleckiego, poprzedniego kierownika 
PINB – mówi Rasiński.

Nowa kierownik PINB, Edyta Frą-
czak, pełni swoją funkcję jednak już 

prawie dwa lata. Czemu gmina nie po-
nowiła wniosku, trudno się dowiedzieć.

Właściciele stajni i szlabanu zrobili 
nawet furtkę w szlabanie, pani Edyta 
odebrała klucze kilka dni przed spotka-
niem komisji. Furtka prowadzi w krzaki.

– Mój syn jest poważnie chory, ja 
mam notarialnie potwierdzone pełno-
mocnictwo, że mogę go reprezentować. 
Wnuczka ma rozrusznik serca. To z ner-
wów. Po co ten szlaban? Chyba żeby nas 
wykończyć. Czemu urzędnicy nie mogą 
zdjąć szlabanu, który stoi na ziemi, która 
nie wiadomo do kogo należy? To znaczy, 
że wszyscy mogą tutaj sobie szlaban po-
stawić i nikt nie będzie mógł go zdjąć? 
– pyta Natalia Ogrodzińska.

Co zdecyduje PINB? I czy faktycznie 
można stawiać szlabany gdzie się chce?

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

AKTUALNOŚCI

\\\	 LESZNOWOLA

Stołeczni policjanci  
oraz funkcjonariusze KAS 
zabezpieczyli na terenie Wólki 
Kosowskiej ponad 54 tys. 
podrobionych artykułów.  

P olicjanci z wydziału do walki z prze-
stępczością gospodarczą i funk- 

cjonariusze Krajowej Administracji 
Skarbowej zabezpieczyli towar o sza-
cunkowej wartości 10 mln złotych. 
Dwanaście osób usłyszało zarzuty 
dotyczące wprowadzania do obrotu 

towarów z podrobionymi znakami to-
warowymi. 

– Ostatnie działania, w których 
uczestniczyło blisko 200 funkcjonariu-
szy Komendy Stołecznej Policji i Kra-
jowej Administracji Skarbowej dopro-
wadziły do zabezpieczenia artykułów z 
podrobionymi i zastrzeżonymi znakami 
towarowymi o szacunkowej wartości 
ok. 10 mln złotych oraz do zatrzyma-
nia 12 osób – czytamy w komunikacie 
Komendy Stołecznej Policji. – Na ponad 
sześćdziesięciu stoiskach prowizorycz-

nego targowiska, usytuowanego na 
jednej z ulicy w Wólce Kosowskiej, za-
bezpieczono ponad 54 tysiące „podró-
bek” opatrzonych logiem markowych 
firm. Nielegalnym towarem w postaci 
odzieży, obuwia, galanterii, kosmety-
ków i biżuterii handlowali głównie cu-
dzoziemcy.

–  Fałszowanie znaków towaro-
wych znanych marek związane jest z 
niebezpieczeństwem, zagrażającym 
zdrowiu i życiu. Badania laboratoriów 
celno-skarbowych wykazują, że do pro-

dukcji takich artykułów wykorzystywa-
ne są często niebezpieczne materiały 
i substancje – poinformowała Anna 
Szczepańska, rzecznik prasowy IAS w 
Warszawie.

Postępowania w tej sprawie pro-
wadzi Mazowiecki Urząd Celno-Skar-
bowy. Wszyscy zatrzymani usłyszeli już 
zarzuty dotyczące wprowadzania do 
obrotu towarów z podrobionymi zna-
kami towarowymi. Jest to przestępstwo 
zagrożone karą do 5 lat pozbawienia 
wolności.                                 Joanna Grela

Nocna akcja

Fragment planu sytuacyjnego m.in. działki Ogrodzińskich z 1944 r.,  
potwierdzanego przez Niemców

Szlaban na godność

– Zastaliśmy sukę, a z nią 3 szcze-
niaki. W zgłoszeniu zostało podane, 
że zakopano 6 szczeniaków. Na pose-
sji mieszka kilka osób, nie mogliśmy 
się niczego dowiedzieć – mówi nam 
Dawid Fabjański, prezes Fundacji Ani-
mal Rescue Polska.

Inspektorzy SORZ podczas przeszu-
kania terenu natrafili w środku nocy na 
fragment wyciętej darni. Kiedy zaczęli 
kopać w tym miejscu, natrafili na zwło-
ki 6 szczeniaczków. Wtedy wezwali na 
miejsce policję.

– Ewidentnie ktoś chciał starannie 
zamaskować to miejsce – mówi nam 
Fabjański.

– W tej sprawie prowadzone jest 
postępowanie – mówi nam Jarosław 
Sawicki, rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie.

Animal Rescue Polska będzie 
składać zawiadomienie o popełnieniu  
przestępstwa. Ma już wyniki sekcji 
szczeniąt.

– Sekcja wykazała, że szczenięta 
jeszcze żyły, kiedy zostały zakopane. 
Wskazuje na to piach w pyskach i gar-
dłach. Oprócz tego w żołądku znalezio-
no mleko, a to z kolei oznacza, że zako-
pano je tego samego dnia, którego je 
znaleźliśmy – mówi nam Dawid Fabjań-
ski. – Wyciągnęliśmy z ziemi 5 suczek i 1 
samca. Przy życiu zostały pozostawione 
trzy samce. Podejrzewamy, że oprawca 
chciał się pozbyć suk, żeby się nie roz-
mnażały, ale u małych szczeniąt czasem 
trudno samca rozpoznać, dlatego mógł 
się w jednym przypadku pomylić. Ich 
matka wszystkiego się boi, raczej nie 
była dobrze traktowana. Szukamy dla 
niej domu tymczasowego.

Kto dokonał tej zbrodni, wyjaśni 
policja.

Artykuł 35. ustawy o ochronie 
zwierząt mówi, że kto zabija zwierzę ze 
szczególnym okrucieństwem, podlega 
karze pozbawienia wolności do lat 5.

Joanna Grela

Zakopane żywcem
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\\\	 PIASECZNO

Gmina wycofała się z pomysłu 
zakupu nieruchomości między 
ulicami Wojska Polskiego  
a Kniaziewicza. Powodem są 
pieniądze, a raczej konieczność 
oszczędzania.  

C hoć przed miesiącem samorząd 
przymierzał się do tego zakupu, 

decyzja została zmieniona. Uchwała 
dotycząca zgody na kupno prywat- 
nej nieruchomości, której większość 
gmina obecnie dzierżawi za około  
pół miliona złotych rocznie, została 
zdjęta z porządku obrad marcowej 
sesji przez burmistrza Zdzisława Lisa.  
Sam sekretarz gminy Arkadiusz Czap-
ski, z którym rozmawialiśmy wte-
dy na temat zakupu nieruchomości  
dla potrzeb urzędu gminy, był tą de- 
cyzją zaskoczony. Okazało się, że ma  
być tylko przesunięta do czasu wykona-
nia operatu szacunkowego. Ten został 
sporządzony, nieruchomości wyce- 
niono na 7 mln złotych. Uchwała bu-
dżetowa, w której znalazł się między 
innymi punkt dotyczący zwiększenia 
o owe 7 mln zł wydatków na zakup 
wspomnianej nieruchomości, trafiła 

na kwietniową sesję rady gminy. Ko-
misja Budżetu i Finansów złożyła jed-
nak wniosek o wykreślenie tego punku  
z uchwały. 

– Komisja uważa, że priorytetem 
powinny być te zadania, które są już 
w budżecie i które po rozstrzyganiu 
przetargów wymagają dofinansowania 
– wyjaśnił przewodniczący komisji An-
toni Rosłon. – Dopiero jeśli po sfinanso-
waniu tych zadań będą jeszcze dostępne 
środki finansowe, możemy pomyśleć o 
zakupie nieruchomości.

Zgodził się z nim burmistrz Zdzi-
sław Lis. Przyznał, że po dogłębnej ana-
lizie przetargów doszedł do wniosku, 
że zakup w tej chwili nieruchomości 
za 7 mln zł jest zbędnym wydatkiem. 
Podobnego zdania była większość rad-
nych, którzy poparli wniosek Komisji 
Budżetu i Finansów. Tym samym zakup 
nieruchomości co najmniej oddalił się w 
bliżej nieznaną przyszłość.

Przypomnijmy, że w obu dzierża-
wionych przez gminę budynkach od  
kilku lat zlokalizowane są biura Wy- 
działu Gospodarki Odpadami, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Rolnej oraz 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Motywem zakupu była 
paląca potrzeba znalezienia nowej 
przestrzeni dla urzędników, którzy nie 
mieszczą się już w obecnej siedzibie 
Urzędu Gminy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian
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\\\	 PIASECZNO

Mostek w parku ma w końcu 
szanse na przebudowę, choć 
wykonawca chce ponad trzy 
razy więcej pieniędzy niż 
zakładano.  

N iewielki most nad Perełką został 
zniszczony przez powódź w 2010 

r. Najpierw jego remont zatrzymywały 
przepychanki między gminą a powia-
tem, ale wreszcie udało się dojść samo-
rządom do porozumienia i rozpocząć 
modernizację parku. Przebudowa most-
ku, wraz z budową chodników, oświet-
lenia i przebudową istniejących tam 
urządzeń teletechnicznych, miała się 
odbyć jesienią ubiegłego roku. Niestety 
w przetargu nie złożono żadnej oferty, 

w kolejnym pojawiła się jedna, opiewa-
jąca na 750 tys. złotych, przy zabezpie-
czonych na to zadanie w budżecie 140 
tys. złotych i kosztorysie inwestorskim 
mówiącym o 250 tys. zł. W budżecie na 
2018 r. środki podwyższono do 160 tys. 
zł, ale styczniowy przetarg zakończył 
się ponownie złożeniem jednej oferty, 
tego samego przedsiębiorstwa, ale pod-
wyższonej do blisko 800 tys. zł. Kolejny 
przetarg zakończył się połowicznym 
sukcesem. Niższa z dwóch złożonych 
ofert opiewała na prawie 600 tys. zło-
tych. W związku z tym na ostatniej sesji 
rady gminy burmistrz zwrócił się do 
radnych z prośbą o podwyższenie bu-
dżetu na to zadanie. Radni zgodzili się 
dopłacić do przebudowy mostku w par-
ku 455 tys. złotych. Jeśli po sprawdzeniu 
oferta okaże się zgodna z wymaganiami 
inwestora, gmina podpisze umowę na 
wykonanie modernizacji. Prace powin-
ny zakończyć się do jesieni.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mały mostek, duże pieniądze

Zakupu 
nie będzie

\\\	 POWIAT

Niespodzianek nie było  
– radni nie odwołali Wojciecha 
Ołdakowskiego ze stanowiska.  

P odczas nadzwyczajnej sesji rady 
powiatu, zwołanej na wniosek opo-

zycji 19 kwietnia, zajęto się złożonym 
jeszcze na początku lutego wnioskiem 
grupy radnych o odwołanie ze stano-
wiska starosty Wojciecha Ołdakow-
skiego. Zgodnie z przepisami, radni 
mieli się ustosunkować do wniosku 
podczas sesji zwołanej miesiąc później, 
ale wówczas wicestarosta Arkadiusz 
Strzyżewski zawnioskował w imieniu 
PO o zdjęcie z porządku obrad uchwały 
dotyczącej owego wniosku. Koalicyjna 
większość (PO i PiS) wniosek popar-
ła i tym samym sprawa wydawała się 
zamknięta. Ale nie dla opozycji, która 
uważała, że jej wniosek powinien być 
poddany po głosowanie. 

\\\   Wniosek musi być  
rozpatrzony

– Czego się boicie? – pytał retorycz-
nie podczas sesji Józef Zalewski. – Prze-
cież i tak macie większość, więc wiado-
mo, że nas przegłosujecie, ale chodzi o 
porządek prawny; wniosek powinien 
być procesowany – podkreślił.

W okresie między sesjami zarzuta-
mi stawianymi Wocjechowi Ołdakow-
skiemu zajęła się komisja rewizyjna, 
która przesłuchała nie tylko starostę, 
ale również osoby z jego otoczenia, w 
tym reprezentantów związków zawo-
dowych (jeden z zarzutów dotyczył nie-
prawidłowości w sposobie traktowania 
pracowników). Niewielką większością 
głosów 4:3 komisja poparła wniosek o 
odwołanie. 

– Zawsze jestem otwarty na kryty-
kę, a jeśli ta krytyka jest merytorycz-
na, biorę ją pod uwagę – odpowiedział 
Ołdakowski na pytanie Marii Berna-
ckiej-Rheims czy dokonał jakiejś we-
ryfikacji swojego postępowania odkąd 

postawiono mu zarzuty. Wyjaśnił też 
radnym, skąd wziął się wzrost liczby 
pracowników. 

\\\   Starosta się tłumaczy
– Przejęliśmy pracowników daw-

nego Zarządu Dróg Powiatowych i póź-
niejszej Spółki Infrastrukturalnej, zmie-
niliśmy umowy-zlecenia na umowy o 
pracę tam, gdzie mogło dochodzić do 
nieprawidłowości (wykonawca umowy 
raz był pracownikiem, a raz petentem) 
– wyliczał. Zwiększenie zatrudnienia 
w wydziałach komunikacji, architek-
toniczno-budowlanym czy kancelarii 
tłumaczy wzrostem liczby załatwianych 
przez urzędników spraw o kilkadziesiąt 
procent.

– Szanowni państwo, ktoś to wszyst-
ko musi przerobić – zauważył starosta 
podając konkretne liczby składanych 
wniosków. Przerost zatrudnienia był 
głównym tematem prac komisji rewi-
zyjnej. Maria Mioduszewska zwróciła 
uwagę, że w jej odczuciu, skoro komisja 
jest powołana do badania prawidłowo-
ści działania organów władzy samorzą-
dowej, to wynik jej prac powinien być 
dla rady wiążący. 

– Głosowanie komisji nad wnio-
skiem miało charakter polityczny, głosy 
rozłożyły się według klubów – zauważył 
jeden z jej członków Jerzy Lichocki. Ta 
opinia spotkała się z krytyką Roberta 
Kornberga. 

– Komisja starała się pracować me-
rytorycznie, ja z żadnym klubem wtedy 
umowy nie podpisywałem, poza tym 
z tego, co mi wiadomo, to nie wszyscy 
członkowie komisji należą do klubów 
(miał na myśli Honoratę Kalicińską – 
uwaga red.) – bronił wyniku głosowania 
Kornberg.

Ostatecznie w tajnym głosowaniu 
nad wnioskiem o odwołanie Wojciecha 
Ołdakowskiego ze stanowiska starosty, 
a tym samym całego zarządu, za było 
7 osób, przeciw 15, a 5 wstrzymało się 
do głosu (jedną z nich był sam starosta, 
do czego przyznał się w wystąpieniu po 
głosowaniu).

– Dziękuję tym, którzy mnie poparli, 
mam nadzieję, że w ostatnich miesią-
cach uda mi się ich przekonać do swoich 
działań – powiedział po ogłoszeniu wy-
ników Wojciech Ołdakowski. – To było 
dla mnie bardzo trudne doświadczenie i 
postaram się go na unikać na przyszłość 
– dodał. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Starosta 
zostaje

Gmina nadal będzie wynajmować biura w budynku przy ul. Kniaziewicza
Skład zarządu powiatu nie zmieni się do najbliższych wyborów

Po latach doraźnych poprawek ma powstać nowa przeprawa
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
jest gotów udostępnić  
w nowym ratuszu stanowiska 
dla delegatur powiatowych 
urzędów. Odpłatnie.  

W ubiegłym tygodniu temat utwo-
rzenia w Konstancinie-Jeziornie 

delegatur trzech powiatowych wydzia-
łów najczęściej odwiedzanych przez pe-
tentów nabrał rumieńców. W ubiegłą 
środę rano na swoim facebookowym 
profilu temat poruszył członek zarządu 
Ksawery Gut. „Gdyby w tym pięknym 
nowym budynku w Konstancinie-Je-
ziornie znalazło się miejsce dla trzech 
pracowników Starostwa, to stworzy-
libyśmy w nim filię Wydziałów: Archi-
tektury, Komunikacji i Geodezji. Gdyby 
Burmistrz Konstancina tylko chciał nam 
użyczyć kilka metrów kwadratowych, 
tak jak użyczają nam w Górze Kalwarii, 
Lesznowoli i Tarczynie, to mieszkańcy 
gminy Konstancin-Jeziorna mogliby 
uzyskać pozwolenie na budowę, za-
rejestrować samochód czy otrzymać 
wypis w rejestru gruntów u siebie na 

miejscu” – napisał i wywołał niemałą 
dyskusję na ten temat. Jedna z mieszka-
nek przypomniała, że to jedna z obietnic 
wyborczych Guta. 

– Rzeczywiście, to się znalazło w 
mojej ulotce wyborczej i rozmawiałem 
z burmistrzem niedługo po wyborach, 
ale odpowiedział, że na razie sam musi 
wynajmować pomieszczenia, więc nie 
może być o tym mowy – wyjaśnia Ksa-
wery Gut.

\\\   Ja sam złożyłem  
propozycję

Chcieliśmy się dowiedzieć, jak na 
propozycję zarządu powiatu zapatruje 
się burmistrz Kazimierz Jańczuk.

– Spotkałem się ze starostą Woj-
ciechem Ołdakowskim we wtorek 17 
kwietnia i między innymi zapropono-
wałem mu utworzenie w nowym ra-
tuszu stanowisk, w których urzędnicy 
powiatu mogliby przyjmować intere-
santów – poinformował nas burmistrz. 
– Złożyłem propozycję odwiedzenia 
ratusza i ustalenia szczegółów dotyczą-
cych zagospodarowania przeznaczonej 
dla powiatu przestrzeni – dodał. Innymi 
słowy spotkanie Jańczuk-Ołdakowski 

odbyło się jeszcze przed propozycją, 
którą przypisuje sobie Gut. Starosta 
Wojciech Ołdakowski przyznaje, że 
rozmowa z burmistrzem Konstancina 
miała miejsce i jak najbardziej staro-
stwo jest zainteresowane otworzeniem 
kolejnej gminnej delegatury. 

– Na pewno znalazłyby się tam 
stanowiska Wydziału Architektury i 
Geodezji, jeśli chodzi o Wydział Ko-
munikacji, to musimy sprawdzić czy 
rzeczywiście byłby potrzebny – mówi 
Ołdakowski.

\\\   Burmistrz pominął  
kwestię… pieniędzy

W tej sytuacji zapytaliśmy Ksawe-
rego Guta, skąd jego propozycja, skoro 
rozmowy już się odbyły.

– Owszem, pan burmistrz złożył 
staroście propozycję dzierżawy po-
mieszczeń, ale odpłatnej. Stąd mój 
post, by zmobilizować władze gminy 
Konstancin-Jeziorna do przemyślenia 
swojej propozycji – wyjaśnia Gut i na 
dowód prezentuje podpisane przez sta-
rostę Wojciecha Ołdakowskiego pismo 
z 19 kwietnia, skierowane do burmi-
strza Kazimierza Jańczuka, w którym 
informuje o negatywnej ocenie propo-
zycji odpłatnego najmu i podtrzymuje 
gotowość utworzenia filii starostwa w 
przypadku bezpłatnego użyczenia po-
mieszczeń biurowych. Zwraca uwagę, 
że takie rozwiązania z powodzeniem 
funkcjonują już w gminach Lesznowola, 
Tarczyn i Góra Kalwaria. 

– Gmina ma problem z wynajmem 
komercyjnym pomieszczeń (kancelaria, 
notariusz itp.),więc może użyczyć je dla 
potrzeb starostwa? – komentuje jeden 
z mieszkańców.

Pałeczka jest teraz po stronie bur-
mistrza Kazimierza Jańczuka. Jeśli zgo-
dzi się użyczyć bezpłatnie stanowiska 
pracy dla urzędników starostwa, miesz-
kańcy część spraw mogliby załatwić 
bez dojeżdżania do zakorkowanego 
Piaseczna.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\	 PIASECZNO

Radni dołożyli blisko pół 
miliona złotych na przebudowę 
ulicy Żytniej w Piasecznie.  

J ak pisaliśmy już w styczniu, zabez-
pieczone na inwestycję środki w wy-

sokości poniżej 2 mln złotych od razu 
wydawały się niewystarczające. I rze-
czywiście, przetargowe oferty opiewały 
na 6,6 mln zł.

– Kwota nie tylko przekracza za-
bezpieczone w budżecie środki, ale 
też dwukrotnie kosztorys inwestorski 
– wyjaśnił wówczas Naczelnik Wydzia-
łu Transportu i Infrastruktury Włodzi-
mierz Rasiński. Postanowiono podzielić 
zadanie na dwie części: budowę nowego 
odcinka drogi między ulicami Jana Pa-
wła II a Nadarzyńską, oraz przebudowę 
istniejącego odcinka ulicy. Priorytetem 
jest oczywiście nowa część, bo ta droga 
ma skomunikować budowaną szkołę. 
Na ogłoszony w nowej wersji przetarg 

odpowiedziało jedno przedsiębiorstwo. 
Za wykonanie pierwszego etapu ocze-
kuje 4,7 mln złotych, a za drugi 2,1 mln 
zł. W tej sytuacji burmistrz zwrócił się 
do radnych z prośbą o przyznanie do-
datkowych środków na tę inwestycję. 
Radni zgodzili się dołożyć 4,95 mln zło-
tych na budowę i przebudowę ul. Żyt-
niej. Oferta jest dopiero sprawdzana; je-
śli spełni wszystkie warunki, nie będzie 
konieczności ogłaszania kolejnego prze-
targu. To nie tylko pozwoli oszczędzić 
czas, ale też uniknąć sytuacji, w której 
kolejny przetarg zakończy się znacznie 
wyższymi ofertami albo zupełnym ich 
brakiem. 

Pierwotnie termin zakończenia 
prac przewidywany był na koniec sierp-
nia, a uzyskanie niezbędnych pozwoleń 
do końca października. Niewykluczone 
jednak, że w związku z przedłużającym 
się okresem postępowania przetargo-
wego terminy ulegną wydłużeniu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Łaskawość burmistrza

Sypnęli groszem
Czy w nowym Ratuszu znajdzie się delegatura starostwa? Wszystko w rękach 
gminy

Istniejący odcinek ulicy w końcu zostanie ucywilizowany

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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   gmina tarczyn

Rozbudowa i modernizacja 
szkoły Podstawowej w Tarczynie 

wkroczyła w kolejny etap

Zapraszamy 
na otwarcie wystawy

ZAPROSZENIESkrzyżowanie w Grzędach 
znacznie bezpieczniejsze

W Tarczynie trwa przebudowa miejscowej szkoły podstawowej.  
W ramach inwestycji o wartości ok. 9,5 mln zł, realizowanej przez gminę Tarczyn, 

powstają m.in. nowoczesna sala gimnastyczna, sale dydaktyczne  
i gabinety specjalistyczne. 

Zapraszamy na wystawę „Grafika i nie tylko…”  
Andrzeja Kujawy.

Wernisaż tejże wystawy odbędzie się 12 maja (sobota) o godz. 18.00 w holu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Tarczynie, ul. J. Stępkowskiego 17. 

Nasz regionalny artysta z przyjemnością powita Państwa na otwarciu swojej 
wystawy.

Sygnalizacja świetlna w Grzędach, założona przez Generalną Dyrekcję Dróg  
Krajowych i Autostrad (GDDKiA), już działa! Po raz kolejny konsekwentne  

starania burmistrz Barbary Galicz oraz wspomagających ją na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa Mieszkańców przyniosły wymierny efekt. 

Zapraszamy na uroczystości religijno-patriotyczne  
do  Parafii Matki Bożej Królowej Polski  

w Leśnej Polanie, al. Prymasa Tysiąclecia 3.

Środkowe skrzydło obiektu zostanie podwyższone o jedną 
kondygnację, a północne skrzydło, w rejonie sali gimnastyc-
znej jest budowane od nowa. W powiększonej przestrzeni 
znajdą się nowoczesne sale lekcyjne, gabinety specjalistyczne, 
biblioteka, świetlica, mała sala gimnastyczna oraz wydzielona 

część przedszkolna. Cały teren oraz budynek będą dostępne 
dla osób niepełnosprawnych, a wszystkie pomieszczenia 
szkoły stworzą razem funkcjonalną całość. Inwestycja ma 
zakończyć się w 2018r. lub, maksymalnie, na początku 2019r.

SW

Podobna sygnalizacja została wcześniej uruchomiona  
w Pamiątce (przy miejscowym Zespole Szkół), a wkrótce za- 
cznie także funkcjonować na kolejnym niebezpiecznym skrzy- 
żowaniu – w Rembertowie. 

Na skrzyżowaniu w Grzędach, gdzie stale panuje bar- 
dzo intensywny ruch pojazdów, jest o wiele bezpieczniej: 
piesi mogą o wiele spokojniej niż dotychczas przejść przez 
jezdnię, a wyjeżdżający z podporządkowanych ulic zmo-
toryzowani bez problemu włączyć się do ruchu na dro- 
dze krajowej. 

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom sterowania ruchem 
drogowym, utrudnienia dla ruchu pojazdów są zminimalizow-
ane poprzez zastosowanie czujników ruchu (zapewniają opty-
malny czas przejazdu dla pojazdów jadących z każdej strony 
skrzyżowania) oraz przycisków dla pieszych (po dotknięciu 
uruchamiają proces zmiany światła, gdy piesi chcą przejść na 
drugą stronę drogi).

Takie rozwiązania pomogą znacznie zredukować ilość 
różnego rodzaju wypadków w wymienionych miejscach. 

SW
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  gmina góra kalwaria
P R O M O C J A

\\\	 POWIAT

Po długich dyskusjach,  
rada powiatu zgodziła się  
na sprzedaż gminie Piaseczno 
budynku po dawnym  
wydziale komunikacji przy  
ul. Czajewicza.  

P owiatowy Wydział Komunikacji 
przeprowadził się do nowej siedzi-

by po drugiej stronie ulicy jako jeden 
z pierwszych. Jeszcze przed przepro-
wadzką mówiło się o tym, że władze 
gminy chciałyby pozyskać ten budynek 
i przeznaczyć go na nową siedzibę dla 
straży miejskiej. Rozmowy na ten temat 
były prowadzone z zarządem powiatu. 
W końcu jednak pod obrady rady po-
wiatu trafiła uchwała, dotycząca wyra-
żenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
przy ul. Czajewicza 1a w trybie bezprze-
targowym gminie Piaseczno. Radni nie 
byli nastawieni entuzjastycznie do tego 
pomysłu. Przekonywali, że powiat musi 
zadbać o własne potrzeby lokalowe, a 
na dokładkę nie ma operatu szacunko-
wego i nie wiadomo, jaką wartość ma 
budynek wraz z działką.

– Jak możemy zlecić wykonanie 
operatu, jak jeszcze nie mamy państwa 
zgody na sprzedaż tej nieruchomości? 
Wydamy pieniądze na operat, a wtedy 
państwo nam zarzucą niegospodarność 
– argumentował swego czasu członek 
zarządu Ksawery Gut. Operat w końcu 
został zlecony. Nieruchomość wycenio-
no na 1,9 miliona złotych.

\\\   Ostatni raz proszę
Uchwała w sprawie udzielenia zgo-

dy na sprzedaż majątku pojawiła się po 
raz kolejny na sesji nadzwyczajnej w 19 
kwietnia. Nieco już zirytowany tą sytu-
acją burmistrz Zdzisław Lis, któremu 
udzielono tym razem głosu w przerwie 
między dwiema sesjami nadzwyczaj-
nymi, po raz kolejny poprosił radnych o 
zgodę na tę transakcję.

– Proszę pamiętać, że operat sza-
cunkowy to tylko stwierdzenie wartości 
nieruchomości. Cena sprzedaży zaś za-
leży od negocjacji między mną a zarzą-

dem powiatu – zaznaczył Lis. – I proszę 
mi zaufać, że, mówiąc kolokwialnie, 
nie zamierzam oskubać powiatu – za-
pewnił. Przypomniał, że gmina jeszcze 
nigdy nie odmówiła powiatowi dotacji 
na zadania, a w budżecie na 2018 rok 
zabezpieczyła na zadania powiatu 5,2 
mln złotych.

– Zajmuję państwa czas po raz 
ostatni i proszę o zgodę na zakup tej nie-
ruchomości. Uszanuję każdą państwa 
decyzję – zapewnił. – Podejmijcie tylko 
męską decyzję. Sprzedajecie – dziękuję 
wam bardzo. Nie sprzedajecie – będę 
was wspierał i trzymał kciuki, żebyście 
tę nieruchomość wykorzystali zgodnie z 
waszym oczekiwaniem i planami.

\\\   Biblioteka, poradnia  
czy straż miejska

Dyskusja na temat tego, na co po-
wiat powinien wykorzystać te nieru-
chomość, pojawiła się już podczas sesji. 
Józef Zalewski przekonywał, że powiat 
ma własne potrzeby lokalowe, a budy-
nek doskonale nadałby się na przykład 
dla potrzeb biblioteki powiatowej czy 
poradni psychologiczno-pedagogicznej.

– Przy tak ogromnych potrzebach, 
pozbywanie się nieruchomości wydaje 
mi się kuriozalne – mówiła radna Boże-
na Zarzeczna i apelowała do radnych o 
kierowanie się rozsądkiem i odpowie-
dzialnością. Kazimierz Porębski z kolei 
zwrócił uwagę na stan budynku, który w 
jego odczuciu do żadnych powiatowych 

celów się nie nadaje, a tylko wymuszał-
by ponoszenie kosztów utrzymania.

– Ten budynek jest w fatalnym sta-
nie z tego, co mi przekazano – zauważy-
ła Ewa Lubianiec. – W takim stanie nie 
będzie służył ani bibliotece, ani poradni. 
Wymagałby właściwie zburzenia i po-
stawienia go na nowo. A na pewno wy-
magałby ogromnych nakładów finan-
sowych, by dostosować go do potrzeb 
użytkowników.

– Wąska klatka schodowa, nie-
spełniająca wymogów, brak windy, na 
parterze dwa pokoje i hol, na piętrze 3 
pokoje – ten budynek nie nadaje się na 
poradnię ani bibliotekę – zauważył czło-
nek zarządu powiatu Ksawery Gut. – A 
pan burmistrz jak potrzebuje wpuścić 
tam kilku strażników miejskich, to mu 
wystarczy pomalować pomieszczenia.

Ostatecznie radni wyrazili swoją 
opinię w głosowaniu. Niewielką prze-
waga głosów dali zarządowi zgodę na 
sprzedaż nieruchomości. Choć podział 
głosów był dość nietypowy, jak na tę 
radę: 15 za (głównie PO oraz starosta 
Ołdakowski), przeciw 11 (PiS oraz Na-
sza Gmina Nasz Powiat) i 2 wstrzymu-
jące się (Katarzyna Paprocka, Robert 
Kornberg). 

Teraz na zakup muszą się zgodzić 
radni gminy Piaseczno, a burmistrz mu-
si wynegocjować z zarządem powiatu 
ostateczną cenę nieruchomości.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W końcu się zgodzili

Pierwszy krok do domu seniora

Powitajmy majową jutrzenkę Szansa 
na wymianę 

pieca
Podobnie jak przed rokiem Święto Narodowe Trzeciego Maja uświetnimy odtańczeniem poloneza.  

W programie uroczystości również m.in. koncert.
Obchody, które będą mieć miejsce 3 maja (czwartek)  

w Górze Kalwarii, rozpocznie o godz. 9.45 przemarsz pocz-
tów sztandarowych, lokalnych władz i chętnych mieszkańców 
sprzed ratusza do kościoła parafialnego. Msza św. odbędzie się 
o 10.00. Po niej pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego zostaną 
złożone kwiaty.

Do tańca zaprosimy zgromadzonych o 11.30. Korowód 
przejdzie ulicą Piłsudskiego na rynek. Tuż po zakończeniu po- 
loneza rozpocznie się, w kościele Na Górce, koncert „Witaj,  
majowa jutrzenko” w wykonaniu zespołu Soya Art.

Uwaga, w związku z uroczystością zamknięte będą – mię- 
dzy godz. 11 a 12 – odcinek ul. ks. Sajny (od ul. św. Antoniego  
do ul. 3 Maja) oraz odcinek ul. Piłsudskiego (od ul. ks. Sajny  
do ul. Ratuszowej).

Urząd Miasta i Gminy  
zamierza ubiegać się o środki 

unijne na dofinansowanie 
wymiany urządzeń grzewczych 
należących do mieszkańców. 

Deklaracje zgłoszeniowe  
przyjmujemy do 30 kwietnia  

w kancelarii.  

Formularze oraz więcej  
informacji  

na www.gorakalwaria.pl  
i w urzędzie (pok. 103).

W budynku przy ul. Czajewicza swoją siedzibę będzie miała straż miejska

Ponad 40-letni budynek przedszkola w przyszłości zastąpi nowy obiekt

\\\	 PIASECZNO

Decyzja o zastąpieniu 
przedszkola przy ul. Szkolnej  
w Dom Dziennego Pobytu 
Seniora staje się faktem.  

P omysł na wykorzystanie w tym celu 
terenu przedszkola pojawił się już 

jesienią ubiegłego roku. Budynek zloka-
lizowany przy ul. Szkolnej 18 nie nadaje 
się bowiem do dalszego użytkowania 
przez przedszkolaki bez generalnego 
remontu, którego koszty przekroczy-
łyby postawienie nowego obiektu. W 
związku z tym włodarze zdecydowali, 
że przedszkole trafi do nowej lokaliza-
cji, czyli Centrum Edukacyjno-Multime-
dialnego przy ul. Jana Pawła II. Gminna 
nieruchomość przy ul. Szkolnej zosta-
nie natomiast zagospodarowana na 
potrzeby seniorów. Piaseczyńska Rada 
Seniorów od dawna zabiega o miejsce, 
w którym starsi mieszkańcy miasta i 
gminy mogliby aktywnie spędzać czas. 

Pierwszy krok w kierunku budo-
wy Domu Dziennego Pobytu Seniora 
został wykonany na ostatniej sesji rady 
gminy, kiedy podjęto uchwałę o przy-
stąpieniu do zmiany planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Obowiązujący 
plan bowiem mówi o przeznaczeniu 
terenu na usługi oświaty, w związku z 
tym konieczna jest modyfikacja, która 
w przyszłości pozwoli na tym terenie 
zbudować obiekt o innym przeznacze-
niu. Do samej budowy więc droga jesz-
cze odległa. Dopiero po zatwierdzeniu 

zmiany mpzp będzie można przystąpić 
do projektowania budynku. 

– Zdecydowanie trzeba zbudować 
nowy obiekt, ponieważ istniejący ma 
tylko warunkową zgodę na użytkowa-
nie do 2019 r., a jego modernizacja i do-
stosowanie do obecnie obowiązujących 
przepisów budowlanych kosztowałby 
więcej, niż zburzenie i postawienie no-
wego budynku – informuje wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 
Dom dziennego pobytu przeznaczony 
będzie dla osób jeszcze samodzielnych, 
ale już wymagających wsparcia. 

– W trakcie kilkugodzinnego pobytu 
podopieczni będą uczestniczyć w za-
jęciach rehabilitacyjnych, edukacyjno-
-kulturalnych, psychologicznych, które 
będą odbywać się pod okiem pracow-
ników socjalnych oraz wykwalifikowa-
nego personelu. Wydawane będą też 
posiłki – informuje Krzysztof Kasprzy-
cki, opiekujący się Radą Seniorów z ra-
mienia Urzędu Gminy. Popołudniami 
obiekt byłby wykorzystywany przez 
kluby seniora. 

Lokalizacja obiektu dla seniorów 
wydaje się optymalna ze względu na 
położenie w centrum najstarszego 
piaseczyńskiego osiedla, które w dużej 
mierze zamieszkują osoby w wieku 60+.

Oczywiście zarówno na sam pro-
jekt, jak i budowę obiektu będzie trzeba 
zabezpieczyć odpowiednie środki w bu-
dżecie. Gmina chciałaby rozpocząć pra-
ce w przyszłym roku, po przeprowadzce 
przedszkola do CEM. Obiekt miałby być 
gotowy w 2021 r.           Joanna Ferlian
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  GMINA LESZNOWOLA

Lesznowolski kalejdoskop wydarzeń
Wizyta przedsiębiorców z Europy,  wizyta studyjna samorządowców z Ukrainy i święto tańca w Łazach, 

 to tylko niektóre z wydarzeń, które miały miejsce w kwietniu w Lesznowoli. 

Las już rośnie!
W sobotę 7 kwietnia ponad 150 osób spotkało się w Magda- 

lence, żeby posadzić swoje drzewko w Lesie Dobrej Woli. To już 
czwarta akcja sadzenia lasu przez podopiecznych Stowarzyszenia 
na rzecz osób upośledzonych umysłowo lub fizycznie DOBRA WOLA 
i druga na terenie gminy Lesznowola. Akcja zaczęła się od spot-
kania z leśniczym Jerzym Kaczmarczykiem, który udzielił uczest- 
nikom instrukcji jak i gdzie posadzić drzewko. Nadleśnictwo Cho-
jnów przygotowało aż 10 tys. sadzonek i wszystkie zostały posad-
zone! W akcji oprócz podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodziców 
wzięli udział przedstawiciele Samorządu Gminy Lesznowola i sąsied- 
niego Piaseczna, służby mundurowe, strażacy ochotnicy z OSP Za- 
mienie, grupa wolontariuszy ze szkoły w Mrokowie i szkoły w Ła- 
zach, uczniowie ze szkoły w Sękocinie oraz pracownicy Urzędu 
Gminy i mieszkańcy. Podczas akcji sadzenia lasu była prowadzona 
również zbiórka elektrośmieci. Każdy kto przyjechał z takim odpa-
dem otrzymał krzew do ogrodu lub roślinę balkonową. Udało się 
zebrać pół tony odpadów. 

Roztańczona Lesznowola
W sobotę 14 kwietnia  w hali sportowej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łazach odbył się GD Dance Show - Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Lesznowola. 

Wspaniała atmosfera, piękna muzyka, zaskakujące efekty 
specjalne, olśniewające kreacje i wysoki poziom zawodników - tak 
można w skrócie opisać ten turniej, który w gminie Lesznowola  
odbył się już po raz dziesiąty. GD Dance Show 2018 podobnie jak 
poprzednie edycje cieszył się dużym zainteresowaniem tancerzy 
oraz publiczności. Turniej ma rangę zawodów Grand Prix Polski  

przedsiębiorców reprezentował Jacek Arendarski – Prezes Ma-
zowieckiego Związku Pracodawców w Gminie Lesznowola. Goście 
mieli okazje zwiedzić dwie lesznowolski firmy: Browar Jabłonowo – 
jako przykład szybko rozwijającej się i świetnie prosperującej firmy 
rodzinnej oraz Wilo Polska – dużą międzynarodową firmę, spółkę  
z kapitałem zagranicznym. 

Gmina wiarygodna 
inwestycyjnie

Gmina Lesznowola może pochwalić się bardzo wysoką oceną 
pre-ratingową, mieszcząca się na poziomie inwestycyjnym w przed-
ziale pomiędzy AAA a BBB+. Badanie pre-ratingowe obejmujące 
wybrane samorządy w całym kraju wykonywała na zlecenie  
Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego agencja ratingowa INC  
Rating Sp. z o.o. z Poznania, podlegająca Europejskiej Komisji  
Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych w Paryżu. Na przeba-
dane 2792 jednostki samorządu terytorialnego w Polsce zaledwie 
319 posiada ocenę równą lub wyższą od tej uzyskanej przez Gminę 
Lesznowola. – „Jest to dowodem, iż w sposób odpowiedzialny 
i racjonalny zarządzacie Państwo środkami publicznymi w pełni 
wypełniając mandat zaufania uzyskany od wyborców w wyborach 
samorządowych.” – czytamy w liście dra hab. Pawła Śliwińskiego 
- Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego, skierowa-
nym do Wójt Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik. 

Pre-rating to wstępna ocena analizy kondycji finansowej jed-
nostki samorządu, obejmująca wiarygodność i wywiązywanie się 
ze zobowiązań finansowych. Przyznana ocena oznacza, że gmina 
jest w bardzo dobrej sytuacji finansowej, a jej zadłużenie w porów-
naniu do innych samorządów nie jest duże. To również sygnał dla 
przedsiębiorców szukających lokalizacji dla nowych przedsięwzięć, 
że mogą bez obaw inwestować w danej gminie. 

Ekstraklasy FTS i na parkiecie rywalizowały pary taneczne z klubów 
z całej Polski. Organizatorami wydarzenia byli: firma PRO-DANCE 
z Nowej Iwicznej wraz z warszawskim Studiem Tańca CORTE 

TOP DANCE, Wójt i Rada Gminy Lesznowola oraz Zespół Obsługi 
Placówek Oświatowych w Gminie Lesznowola.  Roli konferansjera 
po raz kolejny podjęła się znakomita tancerka i osobowość telewi- 
zyjna – „Czarna Mamba” Iwona Pavlović, której towarzyszyła Kata- 
rzyna Grzęska – utytułowana tancerka, sędzia i trener. O oprawę 
muzyczną zadbał DJ Piotr Czyżyk z Elbląga. Imprezę uświetnił występ 
tancerzy  znanych z telewizyjnego programu Taniec z Gwiazdami   
– Anny Głogowskiej, Rafała Maseraka i Tomasza Barańskiego. Tanecz- 
ny show, który zaprezentowali publiczności został przygotowany  
specjalnie z myślą o lesznowolskim  turnieju. Z wynikami zawodów 
można się zapoznać na stronie turnieju: www.gddanceshow.pl

Drzewko sadzi Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik i podinspektor  
Robert Pach – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Piasecznie 

Zagadnienia z dziedziny finansów gminy przybliżyła zebranym Skarbnik 
Elżbieta Obłuska

Rywalizacja na parkiecie

Specjalnie dla lesznowolskiej publiczności – show w wykonaniu artystów 
Tańca z Gwiazdami 

Po flagę do Urzędu
2 maja przypada Dzień Flagi Rzeczy- 

pospolitej Polskiej. To stosunkowo nowe, 
bo ustanowione w 2004 roku, święto 
państwowe, podczas którego czcimy na- 
rodowe barwy. Z tej okazji w poniedział- 
ek 30 kwietnia, Wójt Gminy Lesznowola 
zaprasza mieszkańców, którzy nie posia- 
dają jeszcze własnej flagi do Urzędu Gmi- 
ny po bezpłatny egzemplarz. W związku 
z setną rocznicą odzyskania niepodległości do rozdania będzie 100 
flag. Inną formą uczczenia Dnia Flagi jest noszenie tzw. kokardy 
narodowej, czyli niedużego kotylionu – rozetki. Biało-czerwone ko-
tyliony również będą bezpłatnie dostępne dla mieszkańców, którzy 
odwiedzą Urząd 30 kwietnia. Flagi i kotyliony będzie można odebrać 
w pokoju nr 108 na pierwszym piętrze. Serdecznie zapraszamy!

Agnieszka Adamus, UG Lesznowola

Z Portugalii do Lesznowoli
Leader Soft Change to tytuł projektu, w ramach którego Polskę 

w dniach 11-13 kwietnia odwiedzili przedsiębiorcy z Portugalii, 
Wielkiej Brytanii i Słowenii. Organizatorem wydarzenia było SBICO 
(Small Business International Cooperation Office) – polska organi-
zacja przedsiębiorców z sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
działająca pod egidą  European Small Business Alliance z siedzibą 
w Brukseli, a inspiratorką pani Katarzyna Przemyska – Radna 
Gminy Lesznowola. SBICO umożliwia nawiązanie współpracy pol-
skich firm z firmami zagranicznymi, poprzez organizowanie wizyt, 
spotkań i udziału w wydarzeniach na skalę lokalną, regionalną 
oraz europejską. Wizyta w Lesznowoli była trzecim – po konfe- 
rencji na warszawskim Ursynowie i spotkaniu w Żyrardowie  
– i ostatnim punktem programu przygotowanego dla zagranicz- 
nych przedsiębiorców. Delegację w Centrum Integracji Społecznej 
w Magdalence przyjęła Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik wraz  
z Przewodniczącą Rady Gminy Bożenną Korlak i przedstawiciela-
mi Lesznowolskiego samorządu: Radną Wiesławą Komorowską 
– Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej, Wicewójt Iwoną 
Pajewsjką-Iszczyńską, Skarbnik Elżbietą Obłuską, Dyrektorem 
ZOPO Jackiem Bulakiem i Kierownikiem Referatu Przygotowania  
i Realizacji Inwestycji Andrzejem Olbryszem. Środowisko lokalnych 

Pamiątkowe zdjęcie w Magdalence

Spotkanie 
z samorządowcami  
z Ukrainy

Ponad dwudziestu samorządowców i przedstawicieli instytucji 
wspierających samorząd na Ukrainie odwiedziło Gminę Lesznow-
ola 17 kwietnia br. Organizatorem wizyty było Stowarzyszenie 
Ośrodek Współpracy Europejskiej. Naszych wschodnich sąsiadów 
interesowały przede wszystkim doświadczenia w zakresie reformy 
samorządu terytorialnego, ze szczególnym uwzględnieniem strate- 
gii rozwoju lokalnego i kreowania rozwoju gospodarczego. Leszno- 
wola została poproszona o przyjęcie delegacji jako gmina wyróżnia- 
jąca się wysokim poziomem oświaty i wielokrotny laureat Progra-
mu Gmina Fair Play. Na liczne pytania samorządowców z Ukrainy 
odpowiadali Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, Wice-
wójt Iwona Pajewska-Iszczyńska, Skarbnik Elżbieta Obłuska oraz  
Kierownik Referatu Przygotowania i Realizacji Inwestycji Andrzej 
Olbrysz. Goście pytali o wiele praktycznych aspektów związanych 
z pracą w samorządzie, jak np. sposoby na zachęcenie przed- 
siębiorców do inwestowania w gminie, konstrukcja gminnego 
budżetu czy system wynagradzania nauczycieli. Zagadnienia z za- 
kresu organizacji gminnej oświaty przybliżył zebranym Jacek Bu-
lak – Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie 
Lesznowola. Dyrektor Bulak oprowadził również gości wraz z dyr. 
Moniką Rutkowską po Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle, gdzie 
delegacja udała w drugiej części spotkania.
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S pacerując uliczkami Chyliczek w 
kwietniu 2018 r., szukam śladów 

dawnej dzielnicy letniskowej. Znajduję 
jedynie stare, piękne drzewo o białych 
pąkach liści i niezamieszkany, drew-
niany dom, całkowicie już ograbiony ze 
wszystkiego, co mogło być tam cenne. 
Na przeciwko piekarni pana Maroszka, 
w gąszczu krzaków bzu i jaśminu, stał 
kiedyś murowany dom z elementami 
drewnianymi, taki w stylu polskich 
dworków, z okiennicami. Okiennice bę-
dą w tej opowieści ważne dla milicjan-
ta, wpisującego zeznania do protokołu 
kradzieży. Po domu nie ma śladu, a po 
jego mieszkańcach zaczyna zacierać się 
pamięć ludzka. W książce telefonicznej 
z 1948 r. w tym domu przy ulicy Zielo-
nej 28 w Chyliczkach jest zarejestro-
wany numer telefonu 78, pod nazwi-
skiem właściciela Kazimierza Wajdy. 
Nie wiem, czy w książce telefonicznej 
pomylono numer domu, dziś numera-
cja domów przy tej ulicy jest zupełnie 
inna, ale być może numeracja dotyczyła 
nie ulicy, tylko osiedla. Po wojnie gdy 
Wajdowie sprowadzali się do domu w 

Chyliczkach w okolicy było tylko kilka 
domów. Muszę sprawdzić, od kiedy ist-
nieje ta nazwa ulicy.

Mira Grelichowska-Wajda i Kazi-
mierz Wajda to legendarni aktorzy ze 
Lwowa i przede wszystkim filary audy-
cji radiowej zwanej Wesołą Lwowską 
Falą, która przed II wojną światową biła 
rekordy słuchalności. Szczepcio i Tońcio  
– duet lwowskich batiarów posługują-
cy się lwowskim bałakiem, czyli gwarą, 
przyciągał do odbiorników radiowych 
rzesze słuchaczy. Sami aktorzy pisali 
dla siebie dialogi w oparciu o bieżące 
wydarzenia. Szczepcio mądrala i Tońcio 
nieporadny, naiwny Lwowiak, a obaj o 
gołębich sercach, rozśmieszali ludzi do 
łez. Audycja była nadawana w niedzie-
lę o godz. 21.00 od 16 lipca 1933 r. do 
1939 r. pod nazwą „Tajoj”. W raportach 
Polskiego Radia można przeczytać, że 
audycji słuchało około 6 milinów osób, 
co na owe czasy jest liczbą zaskakującą. 
W 1938 r. w Gazecie Lwowskiej poda-
no informację, że pan Kazimierz Wajda 
objął posadę w referacie aktualności w 
Lwowskim Radiu, co świadczy o tym, że 

Kazimierz zajmował się nie tylko dzia-
łalnością aktorską, ale był też specjali-
stą od tematów polityczno-społecznych, 
zresztą w dialogach batiarskich można 
było wyłowić sporo wątków politycz-
nych. W 1939 r. kończono trzeci z kolei 
film ze Szczepciem i Tońciem, pod tytu-
łem „Serce Batiara”, gdy wybuchła woj-
na. Film kręcono w Warszawie i niestety 

w czasie bombardowania miasta klisza 
spłonęła; uratowano kilka ujęć i ścieżkę 
dźwiękową.

Mniej znane są wojenne losy 
Szczepcia i Tońcia. Należeli do Czołówki 
Teatralnej Wojska Polskiego „Lwowska 
Fala”. Był to zespół artystyczny, od po-
czątku wojny idący z wojskiem i dzielą-
cy niedolę żołnierską naszej armii wal-
czącej od Rumunii po Anglię, Francję, 
Włochy. Przez Holandię i Belgię wyzwa-
laną przez wojska gen. Maczka. Robiono 
przedstawienia dla Wojska Polskiego 
stacjonującego w strefach okupacyjnych 
w Niemczech, aż do 1946 r. Tak opisuje 
wojenną rolę zespołu w wywiadzie dla 
kwartalnika Cracovia Leopolis w 1989 
r. Stanisław Wasiuszyński:

Rozjaśniał muzyką i piosenką wo-
jenne dni naszym rodakom. Każdy żoł-
nierz spod biało-czerwonego sztandaru 
czuł się pokrzepiony na duchu, gdy z 
estrady spłynęły słowa nawet tak pro-
ste. Graliśmy na trawie, pod namiotami, 
w hangarach, na polu, gdzie się tylko da-
ło, gdzie był tylko żołnierz, na naszych 
statkach, na „Sobieskim”, na „Batorym”, 
na „Gardlandzie” i na okrętach podwod-
nych, w bunkrach – to będzie jasne, że 
nazwa „Polowa Czołówka” nie była nam 
dana za darmo. Pamiętam przedstawie-

nie w Bredzie pod ostrzałem bomb. Nie 
zapomnę nigdy wyprawy Józka Wiesz-
czka, Szczepka i Tońka na samą linię 
frontu, do bunkrów Pierwszej Polskiej 
Dywizji Pancernej nad brzegiem rzeki 
Mozy, za którą tuż byli Niemcy.

 Jedną z aktorek należących do ze-
społu była Mira Grelichowska. Szczep-
cio i Mira wzięli ślub tuż po wojnie i w 

1947 r. wrócili do Polski, do Warszawy. 
Zamieszkali także w Chyliczkach, w do-
mu, który będą traktować jako miejsce 
letniego i niedzielnego wypoczynku. 
Szczepcio zmarł w 1955 r. Przyszły cza-
sy, gdy o swoich losach wojennych nikt 
nie opowiadał i w sumie też nikt nie py-
tał, warunki polityczne zmieniły się na 
takie, w których lepiej było żyć tu i teraz, 
bez wspomnień. I dlatego też trudno 
domyślać się, czy pan złodziej wiedział, 

znał historię wojenną Wajdów. Sądzę, 
że w ogóle go nie obchodziła. Pięknie 
położona willa nad rzeką Jeziorką z 
urokliwą przyrodą, a trzeba koniecznie 
wspomnieć, że Pólko i Chyliczki w latach 
przedwojennych i powojennych ścią-
gało letników z Warszawy urokliwymi 
plażami, wypożyczalnią kajaków, uro-
dą starych willi o ciekawym wyglądzie. 
Dziś po tych atrakcjach została tylko 

przyroda, ale też i ona zmieniła swój 
charakter. Krzaki bzów i jaśminów za-
mieniono na idealnie skoszone trawniki. 
Nie znajduję śladów dawnego letniska. 
Na szczęście pozostali świadkowie tam-
tych lat, wycinki z gazet. Gazet, które nie 
pisały prawdy, myliły zdarzenia i osoby. 
W sumie milicja starała się tuszować 
interesującą nas sprawę z dziwnych po-
wodów. Oto, co się wydarzyło w Chy-
liczkach:

W latach 70. Mira Grelichowska 
przyjeżdżała do Chyliczek już sama, 
mieszkała w Warszawie, do willi pod 
Piasecznem zapraszała znajomych ze 
środowiska artystycznego. Zajmowa-
ła się organizowaniem widowisk dla 
dzieci. Perfidia tej historii polega na tym, 
że złodziej o swojej ofierze wiedział 
wszystko, pochodził z przedwojennej, 
dobrze sytuowanej rodziny, był u progu 
znakomicie zapowiadającej się kariery 
aktorskiej. Bywał w Chyliczkach, znał 
obyczaje domu. Wiedział na przykład, 
że okiennice domu nie są ryglowane. 

Sprawdził, czy Grelichowska będzie te-
go dnia w Chyliczkach. Złodziej razem ze 
swoim kochankiem weszli przez okno 
do domu. Ukradli złote monety carskie, 
tak zwane „świnki”, zegarki i srebrną 
zastawę stołową. Hałas wybijanej szy-
by usłyszała gosposia Grelichowskiej. 
Wbiegła do pokoju, aby sprawdzić, co 
się stało. Została ogłuszona kilkoma cio-
sami pięścią w głowę i twarz, związano 
ją i położono na podłodze, przeżyła. Cy-
niczny złodziej w kilka dni po kradzieży 
odwiedził aktorkę, ubolewał, współczuł 
i doskonale się bawił, gdy Mira przepra-
szała, że nie może mu podać herbaty na 
srebrnej zastawie tylko na porcelanie, 
bo srebro ukradli złodzieje. Srebrna 
zastawa była już w drodze na Zachód 
w bagażu pewnego zagranicznego pra-
cownika TV, który nie miał pojęcia do 
kogo należała i że pochodzi z kradzieży. 
(cdn)

Małgorzata Szturomska

Aktorzy

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Film Polski „Serce Batiarów”; pierwszy z lewej Kazimierz Wajda jako Szczepcio

Mira Grelichowska w 1945 r. występuje dla żołnierzy

Chyliczki, stare drzewo – świadek dawnych czasów miejscowości

Fragment książki telefonicznej z 1948 r. z zaznaczonym adresem i numerem 
telefonu Wajdów

Okiennice będą w tej 
opowieści ważne  

dla milicjanta, 
wpisującego zeznania  

do protokołu kradzieży

Została ogłuszona 
kilkoma ciosami pięścią 

w głowę i twarz, 
związano ją i położono 

na podłodze
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Badaniem diagnostycznym, które po-
zwala wcześnie wykryć nowotwór 

w jelicie grubym jest kolonoskopia, co 
znacznie zwiększa szansę na jego wy-

leczenie! Jest to endoskopowe badanie 
całego jelita grubego, z możliwością po-
bierania wycinków i usuwania polipów 
jelita grubego. Badanie jest wykonywa-

ne w krótkim dożylnym znieczuleniu, 
pod nadzorem anestezjologa.

Kolonoskopia w medycynie jest je-
dynym badaniem,  które jest nie tylko 
diagnostyką ale też profilaktyką prze-
ciwnowotworową ponieważ podczas 
badania można usunąć polipy, z których 
często powstają nowotwory złośliwe – 
mówi dr n. med. Wojciech Gackowski, 
ordynator oddziału chirurgii. Pacjenci, 
którzy ukończyli 40 rok życia powinni 
profilaktycznie wykonywać badanie 
kolonoskopii a potem powtarzać w za-
leżności wyniku – dodaje dr Gackowski. 

W szpitalu św. Anny w Piasecznie 
wykonujemy kolonoskopię w znieczu-
leniu i jest ona całkowicie  bezbolesna. 
Posiadamy wykwalifikowany personel 
odpowiedzialny za samo badanie oraz 
za znieczulenie pacjenta. 

Umów się na badanie.

SPOŁECZEŃSTWO/ZDROWIE I URODA

Wydzielina ich gruczołów ślino-
wych to wieloskładnikowy elik-

sir. Hirudyna, bdelina czy naturalny 
kortyzol, to tylko niektóre z nich. Nic 
więc dziwnego, że ich działanie  daje 
doskonałe  efekty  także w leczeniu wie-
lu  kontuzji  sportowych.  Hirudozwiąz-
ki polepszają ukrwienie i unerwienie 
uszkodzonych miejsc, regenerują uszko- 
dzone  tkanki  i usuwają  obrzęki. Wpły-
wają  także na szybką regenerację ścię-
gien i zrastanie się kości.

Dlatego z powodzeniem stosuje się 
je do leczenia takich kontuzji, jak:
- zapalenie ścięgna Achillesa
- łokieć tenisisty, golfisty
- zwichnięcia, skręcenia, złamania
- naderwania  mięśni i ścięgien
- niedoleczone kontuzje

- �stłuczenia, sińce i krwiaki,   
zwyrodnienia.

Zabiegi  te  wielokrotnie przyśpie-
szają proces powrotu do zdrowia i upra-
wiania sportu.

Pijawki  stosowane  w naszym ga- 
binecie  pochodzą z profesjonalnej, pol-
skiej hodowli  i  po zabiegu są natych-

miast utylizowane.  Więcej  informacji 
na www.gabinetpijawka.pl. 

Nasz gabinet mieści się w centrum 
Piaseczna przy ul. Puławskiej 16.

W celu umówienia wizyty lub otrzy-
mania więcej informacji proszę dzwonić 
pod nr tel: 698 611 312.

Hirudoterapia,  to stara  
i sprawdzona  metoda leczenia 
bardzo wielu dolegliwości,   
a  pijawki to mikroskopijne, 
żywe  laboratoria. 

W niedzielę w Mysiadle odbyła się kolejna, XXI już edycja 
najbardziej niesamowitego i najbardziej widowiskowego wyścigu. 

Organizatorzy: motopiaseczno.pl oraz JapaTeam
Kolejny Wrak Race w Mysiadle już 17 czerwca. Zapraszamy.

Nowotwory jelita grubego są jednymi z najczęstszych chorób 
nowotworowych u ludzi. Zachorowalność stale wzrasta i na 
raka jelita grubego umiera ok. 11 000 osób rocznie. Choroba 
we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów i można ją 
skutecznie wyleczyć.

Pijawki na łokieć tenisisty i inne kontuzje
XXI Mazowiecki Wrak Race

Nowotwory jelita grubego 
– nie czekaj, przebadaj się.

ART   Y K UŁSP    O NS  O R O WAN   Y

Szpital św. Anny 
ul. Mickiewicza 39 
tel. 22 73 54 100 

1. �Siatki i kratki montowane  
we wrakach to zdecydowanie  
lepszy i bezpieczniejszy pomysł  
niż szyby

2. �Wiejska Team z Baniochy  
to zespół, który dojechał do mety

3. �W tej edycji Wraki wykańczało 
błoto…

4. …oraz niesamowita ilość kurzu!

5 �Wrakowy tuning jak zwykle  
zadziwiał 

1

2

3

4

5

R E K L A M A

ART   Y K UŁSP    O NS  O R O WAN   Y
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Metoda ta wykorzystywana jest w 
diagnostyce niepłodności w celu 

oceny drożności jajowodów oraz wy-
krycia ewentualnych nieprawidłowości 
w obrębie narządów rodnych kobiety 
(zrostów, przegród, mięśniaków, guzów, 
polipów, endometriozy), które mogą 
być przyczyną problemów z zajściem 
w ciążę.

Jest zdecydowanie mniej inwazyj- 
ną alternatywą dla klasycznej histe-
rosalpingografii wykonywanej przy  
wykorzystaniu promieni rentgenow-
skich. Nie wymaga hospitalizacji ani 
długiej rekonwalescencji pacjentki i 
nie wiąże się z krwawieniem z szyjki 
macicy. Dodatkowo nie naraża pacjent-
kę na promieniowanie RTG, ponieważ 
odbywa się pod kontrolą USG. Pole- 
ga na uzyskaniu obrazu jamy macicy  
i jajowodów przy użyciu ultradźwię- 
ków poprzez wprowadzenie przez  
drogi rodne pacjentki soli fizjologicz-
nej lub środka cieniującego. Kontrast 
używany do Sono HSG charakteryzuje 
się mocnym odbijaniem fal ultradźwię-
kowych. 

Jest badaniem nie tylko diagno-
stycznym, lecz również w niektórych 
przypadkach narzędziem terapeutycz-
nym – u niektórych pacjentek pod wpły-
wem wytwarzanego ciśnienia podczas 
podawania środka kontrastującego 
dochodzi do udrożnienia częściowo 
niedrożnych jajowodów, tym samym 
usuwając przyczynę niepłodności.
\\\   Przebieg badania

Zabieg Sono HSG trwa około 15-
20 minut i jest przeprowadzany przez 
specjalistę w zakresie położnictwa i 
ginekologii. U kobiet miesiączkujących 
zabieg Sono HSG powinien być wyko-
nywany w I fazie cyklu bezpośrednio 
po zakończeniu krwawienia miesiącz-
kowego. U kobiet po menopauzie może 
być wykonany w każdym dniu miesiąca. 
Badania wymagane przed zabiegiem 
to wynik cytologii (wykonanej w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy) oraz aktualny 
wynik posiewu z kanału szyjki macicy 
(nie starszy niż 2 miesiące). U kobiet 
przed menopauzą zaleca się powstrzy-
manie się od współżycia w cyklu w któ-
rym zaplanowane jest sono HSG (od 

pierwszego dnia cyklu do dnia wyko-
nania badania). Dyskomfort odczuwany 
przez pacjentkę podczas badania po-
równywany jest do dolegliwości bólo-
wych podczas miesiączki. Bezpośrednio 
po zabiegu przygotowywany jest opis 
badania. Dla pacjentek po zabiegu nie 
istnieją szczególne zalecenia ponieważ 
zabieg nie wymaga znieczulenia (nie ma 
przeciwwskazań dotyczących prowa-
dzenia samochodu, współżycia). 
Przygotowała lek. Boyana Mikulska
absolwentka I Wydziału Lekarskiego 
Akademii Medycznej w Warszawie, 
specjalista położnik – ginekolog, spe-
cjalizuje się w USG prenatalnym i gine-
kologicznym, oraz prowadzeniu ciąży 
fizjologicznej i patologicznej. Konsultuje 
w Przychodni Grapa. 

Diagnostyka niepłodności u kobiet 
Badanie Sono HSG – to najmniej inwazyjna metoda oceny jamy macicy i jajowodów, którą można 
wykonać w gabinecie lekarskim na fotelu ginekologicznym. 

Al. Wojska Polskiego 6
Konstancin-Jeziorna (vis a vis Starej Papierni)

tel. 22 717 40 01 lub 03
www.przychodniagrapa.pl

facebook.com/przychodniagrapa/
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Dzieci są z reguły ciekawe świata i 
odważne. Światło, fotel i narzędzia 

stomatologiczne to dla dziecka prawdzi-
wy kosmos. Może go przerazić, ale mo-
że być prawdziwą przygodą. To zależy 
od nas, rodziców, a także od podejścia 
dentysty.

– Zawsze wszystko pokazuję i ob-
jaśniam mojemu małemu pacjentowi. 
Pokazuję mu do czego służą narzędzia i 
pokazuję jak działają. Po wizycie zawsze 
mam dla niego upominek. To wrażenie z 
dzieciństwa z pierwszych wizyt u denty-
sty będzie mu towarzyszyło całe życie. 
Musi mu się dobrze kojarzyć – mówi 
Kamila Kruk, właścicielka gabinetu Sto-
matologia Królewska 24.

Czemu tak wcześnie trzeba się 
wybrać do dentysty? Lekarz sprawdzi 

jak przebiega proces ząbkowania i czy 
dziecku nie zagraża próchnica. Powie 
rodzicom jak prawidłowo czyścić dzią-
sła i zęby, powie na co zwrócić uwagę, 
żeby zęby nie miały próchnicy.

Jeżeli nie poszliśmy do dentysty 
z niemowlakiem koniecznie musimy 
to zrobić kiedy skończy 2 lata. Wtedy 
lekarz sprawdzi czy dziecko ma dobry 
zgryz oraz czy nie ma zmian próchnico-
wych. Jeżeli są będzie je leczył.

Po co leczyć mleczaki? Nieleczona 
próchnica może dojść do miazgi, prze-
nieść się na inne zęby, zaatakować wy-
żynające się stałe zęby. Mogą pojawić 
się też ropne powikłania, przez które 
trzeba będzie usunąć ząb. To, że mle-
czak i tak wypadnie nie ma znaczenia. 
Zbyt wczesne usunięcie niestałego zęba 
może spowodować wadę zgryzu.

– Mój najmłodszy pacjent z próch-
nicą miał 1,5 roku – mówi Kamila Kruk.

Nie warto więc czekać, aż wizyta 
będzie konieczna.

Pierwsza wizyta u dentysty
Zęby mleczne i tak wypadną więc nie trzeba z dzieckiem chodzić 
do dentysty? Nieprawda. Pierwsza wizyta u dentysty powinna 
odbyć się już po wyrżnięciu pierwszego ząbka! Jak wybrać gabinet 
i jak przygotować dziecko do wizyty?

Konstancin-Jeziorna 
krolewska24.pl, 504 633 394

REKLAMA 
786 202 606

R E K L A M A

R E K L A M A



11 NR 193 (6) 25 KWIETNIA 2018 MAJÓWKA

\\\	 Majówka w Planecie Zalesie 

Już w najbliższą niedzielę zapraszamy na otwarcie nowego 
sezonu w Planecie Zalesie. Na odwiedzających czeka wiele 
atrakcji. 
• Park Tematyczny z replikami samochodów filmowych, baj-
kowych i robotów;
• Wystawa min. z „niewidzialną” harfą, której podczas kon-
certów używał Jean-Michel Jarre, na której będą mogli zagrać 
odwiedzający;
• Spacer wśród grzybów-gigantów i dinozaurów;
• Dla najmłodszych – „małpi gaj” z kulkami, plac zabaw  
z ulami;
• Dla aktywnych – park linowy z trzema trasami, wyciąg Wake;
• Na wodzie – możliwość wypożyczenia bajkowych rowerów 
wodnych;
• Dla głodnych – punkty gastronomiczne.
Zapraszamy!

\\\	 Majówka na Zamku 

Przedłużoną majówką, od 28 kwietnia do 6 maja, z Pocztem 
Rycerskim Herbu FASTOLF rozpoczynamy sezon na Zamku 
Książąt Mazowieckich w Czersku!
Zapraszamy na wspólną zabawę w średniowiecznych kli-
matach z rekonstruktorami ze Stowarzyszenia Promocji i 
Odtwórstwa Kultury i Sportów Dawnych „Hanza”. 
Będzie można zwiedzić zamek, w tym Komnatę Kasztelana i 
Tronową, i posłuchać, jak się niegdyś na zamku żyło.
Codziennie od 11.00 do 19.00 mnóstwo atrakcji:
– pokazy bojowe
– namiot rycerski
– zbrojownia i dyby zamkowe
– tor łuczniczy i szermierka bezpieczną bronią treningową
– średniowieczne gry planszowe i zabawy plebejskie
– prezentacje wybranych rzemiosł
– pokazy średniowiecznej mody
– lektura romansów rycerskich
– rysowanki dla najmłodszych 
Wszystko to na dziedzińcu gotyckiego zamku w Czersku – w 
siedzibie książąt mazowieckich, dawnej stolicy południowego 
Mazowsza, na wyniosłej wiślanej skarpie, wśród kwitnących 
sadów…
Zapraszamy!
28.04-6.05 – Obowiązują bilety na zamek 8/5zł. 

\\\	 ZALESIE GÓRNE

\\\	 PIASECZNO

\\\	 GÓRA KALWARIA

\\\	 PIASECZNO

W pierwszy weekend 
maja, w ramach otwarcia 
zrewitalizowanego Skweru 
Kisiela, do Piaseczna zawita 
wyjątkowe wydarzenie:  
„Rewia smaków w Piasecznie”.  

G łówną atrakcją dla mieszkańców 
będą food trucki. Prowadzone 

przez uznanych szefów kuchni restau-
racje na kółkach będą oferować miesz-
kańcom potrawy z 4 stron świata. 
Odwiedzający będą mieli do wyboru 
takie przekąski jak: kanapki pastrami, 
hiszpańskie churrosy, słodkości na azo-
cie, burgery z wołowiną czy też z szar-
paną wieprzowiną gotowaną 8 godzin 
w niskiej temperaturze oraz przysmaki 
z kuchni Tex-Mex, żydowskiej czy japoń-
skiej. To nie wszystko – organizator za-

pewni też mieszkańcom Piaseczna oraz 
ich pociechom takie rzeczy jak: darmo-
we atrakcje dla dzieci, strefę chillout 
z leżakami, strefę muzyczną z DJ’em. 
Podczas imprezy zostanie również uru-
chomiona nowa fontanna na skwerze.
W piątek od godziny 14.00 do 22.00
W sobotę od godziny 12.00 do 22.00
W niedzielę od godziny 12.00 do 20.00

Wszystkie wydarzenia na Skwerze 
Kisiela.

Smakowity weekend \\\	 PIASECZNO
27.04 godz.10.00, 11.00 i 12.00 – FILHARMONIA  
DZIECIOM – „Trzej Muszkieterowie”
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Bilety w cenie 8 zł.
Piaseczno, Kościół Św. Anny, Plac przed Ratuszem, Skwer Kisiela.

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
27.04 godz. 19.00 – KONCERT UCZNIÓW STUDIA  
PIOSENKI. Kino Uciecha, Sajny 14. Wstęp wolny.
28.04 godz. 17.00 – KONCERT JUBILEUSZOWY z okazji 5-lecia istnienia  
I Niepublicznej Szkoły Muzycznej „Orfeusz”. Kino Uciecha, Sajny 14. Wstęp 
wolny. 

www.kulturagk.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE

\\\	 227. ROCZNICA 
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA 
W programie: Msza Święta za Ojczyznę z udziałem Chóru Lira, złożenie wiązanek, 
przemówienia okolicznościowe, koncert Piaseczyńskiej Orkiestry Dętej
Piaseczno, Kościół Św. Anny, Plac przed Ratuszem, Skwer Kisiela
3 maja godz. 10.00

\\\	 Majówka z Przystankiem Kultura 
Wyjeżdżasz na długi majowy weekend? Nie? To zapraszamy na warsztaty do Przy-
stanku Kultura. Wstęp wolny! Na wszystkie warsztaty obowiązują zapisy telefonicz-
ne (22) 716 79 62. Wstęp wolny. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek Kultura) 

Tkactwo 
Warsztaty biżuteryjno-tkackie, dla początkujących i zaawansowanych. Zapraszamy 
rodziców z dziećmi (od siódmego roku życia) do wspólnego spędzenia czasu. Przy 
zastosowaniu różnorodnych form tkackich będziemy tworzyć biżuterię i ozdoby. 
Nauczymy się łączyć kolory, będziemy czerpać z zasobów ludowych, wykorzysta-
my nasze umiejętności plastyczne i manualne. Pracować będziemy na krosnach 
biżuteryjnych, bardku i dysku kumihimo. Miło spędzimy czas, tworząc unikalne 
artystyczne dzieła.
Prowadząca Monika Firek.
2, 4, 5 maja godz. 9.30-11.30

Kreatywne warsztaty z Mazolkami  
Podczas twórczo-kreatywnych warsztatów z Mazolkami będziemy pracować z 
różnymi fakturami materiałów. W programie: obrazy z flamingiem, patchworkowe 
domki, pompony z tiulu.
Prowadząca Magda Uszyńska (pracownia twórcza Mazolki).
4, 5 maja godz. 11.00-12.00
Dla dzieci w wieku 4-8 lat

W4design  
Warsztaty rodzinne (rodzic plus dziecko) podczas których uczestnicy będą wykony-
wać tzw. „łapacze snów”. Są one obecnie bardzo modną dekoracją, wykorzystywaną 
zarówno we wnętrzach domów jak i ogrodach. Wykonane są bez użycia narzędzi, 
udekorowane kolorowymi tasiemkami i pomponami.
Prowadząca Wioletta Sałasińska (warsztaty twórcze „Łapacze snów”). 
2 maja godz. 9.30-11.00 oraz 11.15-12.45
Dla dzieci od 5. roku życia

Zabawy plastyczne dla maluszka  
Prowadząca Magda Kanclerska. 
4 maja godz. 10.00-10.40
Dla dzieci od 2. roku życia

\\\	 CENTRUM KULTURY W PIASECZNIE ZAPRASZA

R E K L A M A
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Sędzia nie chciał dopuścić zawodników do meczu (zdjęcie ma charakter  
poglądowy) 

\\\	 GÓRA KALWARIA

Gdyby nie postawa trenera,  
do spotkania by nie doszło.  

W czwartek 19 kwietnia odbyło się 
spotkanie 2. kolejki VI ligi okrę-

gowej. Na boisku przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Górze Kalwarii rocznik 
2008 Korony Góra Kalwaria podejmo-
wał ekipę Klubu Sportowego Huber-
tus z Zalesia Górnego. Zawodnicy gości 
rozgrywali swój drugi mecz ligowy pod 
wodzą trenera Michała Wielogórskiego. 
Niewiele brakowało, a starcie mogłoby 
się nie odbyć.

Problemem okazał się... brak ochra-
niaczy u zawodników Hubertusa. Sędzia 
nie chciał dopuścić młodych piłkarzy do 

meczu. Na szczęście sytuację uratował 
trener Korony Łukasz Kochański.

– Wielkie podziękowania dla trene-
ra Korony Góra Kalwaria Łukasza Ko-
chańskiego, który wypożyczył naszym 
zawodnikom ochraniacze. Dzięki temu 
udało się rozegrać mecz w fajnej, spor-
towej atmosferze – napisał na swoim 
profilu na Facebooku KS Hubertus.

Tak właśnie powinien zachować się 
każdy przeciwnik. Tym bardziej, kiedy 
mowa o rozgrywkach dzieci, w których 
nie wynik się liczy, a sama atmosfera i 
uśmiechy na twarzach dzieci. Brawa za 
postawę fair play!

Mecz był pełen emocji i bramek, 
ostatecznie górą byli goście.

Tekst i zdjęcie RL

Uratował mecz
\\\	 PIASECZNO

Najbardziej urokliwe miejsce 
w samym centrum Piaseczna 
ma odżyć i otworzyć się przede 
wszystkim na mieszkańców. 
Taki jest plan nowego zarządu.  

W styczniu Piaseczyńsko-Grójeckie 
Towarzystwo Kolei Wąskotoro-

wej (PGTKW) wybrało nowy zarząd. 
Prezesem został Piotr Nowicki, który 
do tej pory zajmował się modelarnią, a 
jednym z wiceprezesów Michał Duraj, 
zajmujący się drezyniarnią.

\\\   Ożywić teren stacji
Ich pomysł na nową kolejkę jest  

prosty. Zwiększenie atrakcyjności prze-
jazdów pociągiem i zwiększenie ilości  
turystów, ale także – a może przede 
wszystkim – otwarcie terenu stacji dla 
mieszkańców Piaseczna. Jak chcą to 
osiągnąć?

– Zdajemy sobie sprawę, że miesz-
kańcy nie jeżdżą naszą kolejką co ty-
dzień. Dlatego chcemy ożywić teren 
stacji, na przykład zrobić bal na peronie, 
przejażdżki drezyną, żeby modelarnia 
była regularnie otwarta – mówi nam 
Piotr Nowicki.

Teren kolejki to jednak nie tylko 
perony. Zarząd chce odbudować stalo-
wą wiatę, która stoi na zadbanym, ale 
nieuczęszczanym terenie od ulicy Na-
darzyńskiej.

– Centrum Kultury mogłoby orga-
nizować tutaj jakieś wydarzenia, małe 
i duże koncerty, wystawy, projekcje, a 
nawet imprezy oficjalne, np. jakieś ju-
bileusze gminy. Pod wiatą mogłyby stać 
stoły, ławki, fotele, aby ludzie mogli tu 

sobie usiąść z kawą. Można rozstawić 
leżaki – mówi Piotr Nowicki.

Na temat odbudowy wiaty trwają 
rozmowy z gminą. Z kolei już niedługo 
mieszkańcy będą mieć dobry powód, 
aby odwiedzić teren kolejki.

– 19 maja będziemy organizować 
pierwszą Piaseczyńską Noc Muzeów. 
Angażujemy do tego wszystkich tych, 
którzy są na stacji, czyli nie tylko restau-
racje, ale też pracownie artystyczne, oni 
też przygotują różne atrakcje i pokazy 

– mówi Michał Duraj. – Zaangażujemy 
też powstające w Zalesiu Górnym mu-
zeum techniki Radka Brzozowskiego, 
który ma sporą kolekcję samochodów 
klasycznych. Będzie je można podziwiać 
u nas podczas Nocy Muzeów. Będą prze-
jażdżki drezyną i pociągiem. Jednak od-
wracamy kolejność – do tej pory pociąg 
z pasażerami wyjeżdżał od nas, a teraz 
według rozkładu, który będziemy nie-
bawem ogłaszać, będzie można przyje-
chać pociągiem do nas. Z Tarczyna, Zło-
tokłosu, Głoskowa, Gołkowa, Zalesinka 
i Zalesia Dolnego. 

Wejście na Piaseczyńską Noc Muze-
ów będzie darmowe, za to podróż po-
ciągiem na tę Noc ma kosztować ok. 10 
zł. Biorąc pod uwagę, że nasza kolejka 
utrzymuje się wyłącznie ze sprzedaży 

biletów, warto skorzystać z tej formy 
transportu.

Na kolejkę będzie też można przyje-
chać muzealnym autobusem z Warsza-
wy, ale także udać się nim z Piaseczna 
na warszawską Noc Muzeów. 

Niedługo zostanie ogłoszony cały 
program Piaseczyńskiej Nocy Muzeów.

– Ta stacja ma wszelkie predyspo-
zycje do tego, żeby stać się w dzień kul-
turalnym centrum Piaseczna, a w nocy 
uprawiać clubbing, czyli chodzić od 
Szarej Eminencji do Zawrotnicy przez 
Odjazd, i gdyby jeszcze coś powstało, 
można będzie wykorzystywać tę wiatę  
– mówi Piotr Nowicki.

\\\   Łatwiejszy dostęp
Zarząd myśli także nad udostępnie-

niem tego terenu od ulicy Nadarzyń-
skiej, chociaż jest z tym związanych 
kilka formalnych problemów.

– Do Nocy Muzeów ma być za to go- 
towe przejście dla pieszych na Wojska 
Polskiego. Po naszej stronie nie ma 
chodnika, na środku płotu jest brama, 
ale ani legalnie ani bezpiecznie nie da się 
przez nią wejść, dlatego tak nam zależa- 
ło na tym przejściu – mówi Michał Duraj.

Piotr i Michał chcą również wyko-
rzystać „martwy” tabor. M.in. przeto- 
czyć zza wagonowni spalinową loko-
motywę, doprowadzić ją wizualnie do 
stanu wartego pokazania i postawić ko-
ło starego dębu, czyli dokładnie na rogu 
Wojska Polskiego i Nadarzyńskiej, tak 
aby była widoczna z miasta. W planie 
jest podłączenie jej do prądu i oświetle-
nie. Oświetlona ma także zostać zielona 
lokomotywa, która stoi na rogu Wojska 
Polskiego i Sienkiewicza.

Plany i chęci są, nowy zarząd jest 
otwarty na różne miejskie inicjatywy, 
jednak do zrobienia na kolejce jest 
wszystko, tylko na wszystko może za-
braknąć sił i pieniędzy. Najważniejsze 
jest utrzymanie linii i jeżdżącego taboru, 
bo bez tego nasza wąskotorówka nie 
istnieje. Drezyna z ekipą, która wymie-
nia kupowane przez gminę podkłady 
na całej trasie, jeździ niemal codziennie. 
Cały czas utrzymywany i naprawiany 
jest tabor. I to pochłania większość ener-
gii członków PTGKW.

Niemniej jeżeli Piotrowi i Michało- 
wi uda się osiągnąć to, co mają w za-
myśle, otrzymamy w centrum Piasecz-
na coś między Stacją Muzeum (dawne 
muzeum kolejnictwa w Warszawie),  
a Nocnym Marketem na peronach  
Warszawy Głównej.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Oddać kolejkę mieszkańcom

Teren stacji to najbardziej niezwykłe miejsce w Piasecznie

19 maja będziemy 
organizować pierwszą 

Piaseczyńską Noc 
Muzeów. Angażujemy 

do tego wszystkich tych, 
którzy są na stacji 

\\\  W weekend, 12 i 13 maja w Gassach nad Wisłą odbędzie się Flis Festiwal 
Jarmark Kultury Urzecza. 
W sobotę zapraszamy nad rzekę w godz. 14.30-21, a w niedzielę w godz. 8-12. 
Można będzie nie tylko obejrzeć tradycyjne łodzie, poznać historię i tajniki dawnej 
żeglugi rzecznej, lecz także dawne obrzędy czy też usłyszeć wyjątkową, regionalną 
i folkową muzykę, którą na scenie zaprezentują, m.in. grupy Bum Bum Orkestar, 
Hoverla oraz lokalne zespoły ludowe Sołtysi, Powsinianie i 30+, Łurzycanki, Urze- 
czeni i Kalwarki, Majtki Pana Kapitana. Swoistą żywą lekcją historii będą nato- 
miast warsztaty dawnych, nadwiślanych zawodów. Każdy będzie mógł odwiedzić 
zrekonstruowaną, flisacką wioskę, by zobaczyć jak niegdyś żyli ludzie nad rzeką,  
a także poznać pracę np. garncarza, powroźnika, wikliniarza, snycerza i zielarka. Odbędą się także warsztaty i pokazy zielar-
skie oraz wycinanki ludowej. Podczas jarmarku nie zabraknie również prelekcji i wykładów prezentujących najnowsze 
okrycia naukowców dotyczące unikalnego regionu. Na scenie zobaczymy wyjątkowy spektakl plenerowy „Opowieści znad 
Wisły” w wykonaniu Teatru Baza. Warto też dodać, że Flis Festiwal co roku łączy mieszkańców nadwiślanego regionu i to obu 
przeciwległych brzegów Wisły, odbywając się zarówno w Gassach, jak i po karczewskiej stronie. 

\\\	 W SKRÓCIE

R E K L A M A
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DAM PRACĘ 

Nawiąże współpracę i poszukuję firmy 
budowlanej do podpisania kontraktu  
na terenie Austrii i Niemiec w dziedzinie 
Karton gips, elewacje, stawianie budyn-
ków od podstaw i prace rusztowaniowe. 
Posiadam zlecenia bezpośrednio od wy-
konawcy. Wszelkie informacje drogą ma-
ilową i telefonicznie Telefon 518 346 455  
E-mail 9876radekk9876@wp.pl 

Firma Fackelmann Polska Sp. z o.o.  
z siedzibą w Tomicach, k. Góry Kalwarii 
zatrudni osoby do pracy na magazynie. 
Osoby zainteresowane prosimy  
o składanie podań osobiście lub na adres 
email: magazyn@fackelmann.pl  

Babik Transport sp. z o.o. zatrudni osobę 
do koordynacji produkcji oraz organizacji 
międzynarodowego transportu  
drogowego i kontenerowego morskiego. 
Wymagana bardzo dobra znajomość  
języka angielskiego. Telefon  532 467 341 

Zatrudnię kobietę do 50 lat. Praca  
fizyczna w handlu na stoisku warzywnym 
- na targowisku. Wynagrodzenie od 120 zł 
do 150 zł - dniówka. Wszelkie pytania  
pod numerem telefonu 501-184-995.

Zatrudnię osobę do sprzątania hurtow-
ni praca w godzinach 6-11 (h5h) od po-
niedziałku do piątku co druga sobota.  
Wynagrodzenia 13zł/h netto. Kontakt  
w godzinach 8-12 telefon 515-090-188

Szpachlarzy glazurników prace  
wykończeniowe tel: 605 057 467

Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 przy 
ul. Okrężnej 25A w Jazgarzewszczyźnie 
poszukuje sprzątaczki od maja 2018 r. 
Pełne ubezpieczenie ZUS, godziny pracy 
13.30-20.30 tel. 22 750 07 87 

Zatrudnię magazyniera dzień(5-13)/
noc(20-4), praca w warunkach  
chłodniczych, Piaseczno ul. Techniczna 2. 
Wynagrodzenie 2800zł netto. Kontakt  
w godzinach 8-12 telefon 515-090-488.

Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 przy 
ul. Okrężnej 25A w Jazgarzewszczyźnie 
poszukuje pracownika gospodarczego. 
Pełne ubezpieczenie ZUS, godziny pracy 
12-18. Tel. 22 750 07 87

ZATRUDNIĘ ELEKTRYKA, ENERGETYKA, 
ELEKTROMONTERA Z DOŚWIADCZENIEM, 
NA PEŁEN ETAT! Tel: 601 241 403

Opiekunkę do żłobka/przedszkola  
w Piasecznie zatrudnię. 
 tel.506-12-52-82, 504-022-284,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Poszukujemy osoby do obsługi grilla. 
Doświadczenie mile widziane. Hotel Solec 
niedaleko Piaseczna. tel: 601 236 271 

PRACA DLA KIEROWCY AUT  
DOSTAWCZYCH 8 EPAL KAT. B. JAZDA  
PO WARSZAWIE  tel-535 170 170

Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora tel. 227564097 
lub 601348535

Zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami tel. 602 253 763 

Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca dla hydraulika i pomocnika  
tel. 691 056 402 

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999

Mechanik, złota rączka, samodzielny, 
wiek bez znaczenia, prawo jazdy.  

Baniocha, tel. 79 33 44 600   

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Ślusarza – operatora prasy krawędziowej  
i do przyuczenia, 602 253 180,  
jozefmalecki@wp.pl

Fryzjerce z doświadczeniem na bardzo 
dobrych warunkach, Puławska 534,  
tel. 501 143 827

USŁUGI 

Diamond Gardens usługi ogrodnicze, pie-
lęgnacja trawników, przycinanie  
żywopłotów tel.518 745 782

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

KOMPLEKSOWE USŁUGI HYDRAULICZNE, 
MODERNIZACJE KOTŁOWNI 519-318-653

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737 

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia tapicerska. tel-502 908 661

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Meble kuchenne na wymiar, szafy  
wnękowe, pawlacze. 517 050 070

Usługi remontowe i malowanie elewacji 
tel: 515 144 294

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

Tłumaczenia tel. 227116426 607685074 

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

Docieplanie Budynków 795 96 96 96

Wycinka drzew tel.518 745 782

Kominiarz tel. 500 214 632 

Studnie tel: 601 231 836

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 

Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605 

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie dachów, tel. 511 928 895

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

SPRZEDAM 

Łubianki od 1/4kg- 3kg Mieczysławówka 
9 koło Grójca od strony Piaseczna.  
507 500 497

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko i uczciwie. 
Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut tel. 737 312 465

Skup aut – tel. 793 304 091

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup 797 146 016

Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

RÓŻNE, TANIE POWIERZCHNIE  
USŁUGOWO-BIUROWE W PIASECZNIE  
UL. 17 STYCZNIA 6. 690082754

Gabinet w salonie fryzjerskim  
na manicure lub fryzjer męski, barber  
- Piaseczno tel.502 667 753

Pok (MELDUNEK, PESEL, UMOWA)  
224 999 888 

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” ul. Szkolna 
509 86 72 38

Para 300/os+ (1-os 480+) 577 88 69 88

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910 

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa. tel. 604 470 270, 
604 470 370 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Wspólnota Gruntowa sprzeda 6 ha  
bezpośrednio, Konstancin strefa A  
przy Tężni. 601 961 526

Sprzedam działkę budowlaną w Cieciszew 
1975 m2 tel. 600 807 559

Chojnów 5h bud.- 27 działek, droga,  
prąd, wodociąg, gaz, kanalizacja  
tel. 501 800 839

Bezpośrednio sprzedam piękne działki 
budowlane na osiedlu w Raciborach.  
602 650 485

Chojnów bud. 1300 - 1500 m2 ,  
prąd, wodociąg, gaz, kanalizacja  
tel. 501 800 839

Nieruchomości powiat piaseczyński  
www.luksus.com.pl 22 7502023

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów, 697-626-322

Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym osiedlu, 
Góra Kalwaria, 697-626-322 

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070

Dom Opieki Piaseczno, tel. 22 757 20 19

FINANSE 

UDZIELAMY KREDYTÓW BANKOWYCH  
I POZABANKOWYCH OSOBOM  
PRYWATNYM I FIRMOM DO 500 000  
DO 144 M-CY. TEL. 606 839 463

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

OGŁOSZENIA

SZUKASZ 
PRACOWNIKÓW?

Zapraszamy do publikacji 
ogłoszenia.

ZADZWOŃ: 786 202 066
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